



Relatório de Cotação: material gráfico

Pesquisa realizada entre 01/12/2023 13:10:27 e 06/12/2023 16:12:05

Relatório gerado no dia 19/02/2024 14:17:23 (IP: 186.209.19.18)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) BLOCO DE REQUISIÇÃO	3	260 Blocos	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 3.637,40
2) BLOCO DE NOTA DE PRODUTOR	3	10.000 Jogos	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
3) BLOCO DE PEDIDO	3	150 Blocos	R\$ 13,57 (un)	-	R\$ 13,57	R\$ 2.035,50
4) Envelope Personalizado	3	4.000 Unidades	R\$ 1,45 (un)	-	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00
5) Envelope Personalizado	2	4.000 Unidades	R\$ 1,52 (un)	-	R\$ 1,52	R\$ 6.080,00
6) envelope kraft	3	2.000 Unidades	R\$ 2,36 (un)	-	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00
7) Folder:	3	8.500 Unidades	R\$ 0,38 (un)	-	R\$ 0,38	R\$ 3.230,00
8) Impressão de cartão	1	520 Unidades	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 780,00
9) Pasta aberta	3	5.050 Unidades	R\$ 2,51 (un)	-	R\$ 2,51	R\$ 12.675,50
10) Pasta aberta com orelha	2	3.100 Unidades	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 7.688,00
11) Papel timbrado	4	35.000 Unidades	R\$ 0,17 (un)	-	R\$ 0,17	R\$ 5.950,00
12) Papel Auto-Adesivo	3	1.100 Unidades	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 5.467,00
13) Carimbo automático com borracha 10 x 27 mm	3	30 Unidades	R\$ 50,59 (un)	-	R\$ 50,59	R\$ 1.517,70
14) Carimbo automático com borracha 14 x 38 mm	3	30 Unidades	R\$ 40,97 (un)	-	R\$ 40,97	R\$ 1.229,10
15) Carimbo automático com borracha 18 x 47mm	3	30 Unidades	R\$ 43,67 (un)	-	R\$ 43,67	R\$ 1.310,10
16) Carimbo automático com borracha 23 x 59 mm	2	30 Unidades	R\$ 47,85 (un)	-	R\$ 47,85	R\$ 1.435,50
17) Carimbo automático com borracha 40 x 60 mm	2	30 Unidades	R\$ 65,56 (un)	-	R\$ 65,56	R\$ 1.966,80
18) CALENDÁRIO DE MESA	3	3.500 Unidades	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 18.830,00
19) BLOCO ATESTADO MÉDICO	2	1.000 Blocos	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
20) BLOCO ATESTADO ODONTOLÓGICO	2	200 Unidades	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00
21) Autorização	3	1.000 Unidades	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00
22) Cartão de visita: - 7,5x10,5 1x0- FRENTE, 180GR.	2	1.000 Unidades	R\$ 0,35 (un)	-	R\$ 0,35	R\$ 350,00
23) Cartão de Controle: - 15x21 1x1 FRENTE E VERSO 1 dobra,180GR.	3	3.000 Unidades	R\$ 0,45 (un)	-	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00



24) Cartão de agendamento	3	1.000 Unidades	R\$ 0,66 (un)	-	R\$ 0,66	R\$ 660,00
25) Cartão de agendamento SUS	3	1.000 Unidades	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 480,00
26) BLOCO CADASTRO DOMICILIAR	2	100 Unidades	R\$ 9,71 (un)	-	R\$ 9,71	R\$ 971,00
27) BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL	3	100 Unidades	R\$ 9,82 (un)	-	R\$ 9,82	R\$ 982,00
28) Cartilha	3	9.000 Unidades	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 35.820,00
29) DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	3	60 Unidades	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 393,60
30) FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL	2	3.000 Unidades	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
31) FICHA DE VISITA DOMICILIAR	3	1.000 Unidades	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9,78	R\$ 9.780,00
32) ficha de visita	2	1.500 Unidades	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 540,00
33) RECEITUARIO ODONTOLOGICO	3	500 Unidades	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00
34) RECEITUARIO MÉDICO	3	1.000 Unidades	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 6.450,00
35) RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL21X15 1X1 75G	3	1.000 Unidades	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 9.620,00
36) SOLICITAÇÃO DE EXAME E PROCEDIMENTO	2	200 Unidades	R\$ 7,53 (un)	-	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00
37) Talão Receituário de Controle Especial Azul B1 26x9,5 cm	2	300 Unidades	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00
38) Agenda Escolar Personalizada (creche)	3	400 Unidades	R\$ 22,02 (un)	-	R\$ 22,02	R\$ 8.808,00
39) adesivo vinil perfurado	2	200 Metros Quadrados	R\$ 100,16 (un)	-	R\$ 100,16	R\$ 20.032,00
40) plotagem	3	160 Metros Quadrados	R\$ 96,50 (un)	-	R\$ 96,50	R\$ 15.440,00
41) remoção de plotagem	2	160 Metros Quadrados	R\$ 57,50 (un)	-	R\$ 57,50	R\$ 9.200,00
42) faixa/banner	3	160 Metros	R\$ 96,67 (un)	-	R\$ 96,67	R\$ 15.467,20
43) Troca de borracha de carimbo automático 10 x 27 mm.	3	32 Unidades	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 906,56
44) Troca de borracha de carimbo automático 14 x 38 mm.	3	32 Unidades	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 906,56
45) Troca de borracha de carimbo automático 18 x 47mm.	3	32 Unidades	R\$ 23,05 (un)	-	R\$ 23,05	R\$ 737,60
46) Troca de borracha de carimbo automático 23 x 59 mm.	3	32 Unidades	R\$ 26,50 (un)	-	R\$ 26,50	R\$ 848,00
47) Troca de borracha de carimbo automático 40 x 60 mm.	3	32 Unidades	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 906,56
48) Troca de refil de carimbo automático 10 x 27 mm.	1	32 Unidades	R\$ 30,97 (un)	-	R\$ 30,97	R\$ 991,04
49) Troca de refil de carimbo automático 14 x 38mm.	1	32 Unidades	R\$ 30,07 (un)	-	R\$ 30,07	R\$ 962,24
50) Troca de refil de carimbo automático 18 x 47mm.	1	32 Unidades	R\$ 31,33 (un)	-	R\$ 31,33	R\$ 1.002,56
51) Troca de refil de carimbo automático 23 x 59 mm	1	32 Unidades	R\$ 28,64 (un)	-	R\$ 28,64	R\$ 916,48
52) Troca de refil de carimbo automático 40 x 60 mm.	1	32 Unidades	R\$ 54,60 (un)	-	R\$ 54,60	R\$ 1.747,20

Valor Global: R\$ 259.964,20

Detalhamento dos Itens



Item 1: BLOCO DE REQUISIÇÃO

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
260 Blocos	BLOCO DE REQUISIÇÃO: - autocopiativo, com capa. Formato: 148x210mm, Material: Papel Carbonado 75g, Acabamento: Blocage m 50x2 Vias. Extras: 1ª Via Autocopiativo Branco - 2ª Via Amarela.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 24/07/2023 14:00
Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de material gráfico para atender a demanda de todas as Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município de Nova Tebas - Pr, pelo período de 12 (doze) meses, na forma do descrito no Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - REQUISIÇÃO DE SERVIÇO 50X2 FOLHAS, ESTRAOOPP, COLORIDA NA MEDIDA 32 CM X 22 CM. UM: BLOCO	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:989913
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.780.913/0001-21	EDERGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 4,50
Nome de Contato: Adel Ahmad	Telefone: (44) 3025-3535	Email: comercial@graficacanada.com.br
02.611.775/0001-29	GRIL - GRAFICA IVAIPORA - EIRELI	R\$ 5,40
Telefone: (43) 4724-258		
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 14,70
VENCEDOR		
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (44) 3040-2545	Email: eduardo@mundografica.com.br
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,77
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpresos@gmail.com
20.798.632/0001-50	S. R. P. LOPES	R\$ 14,78
Telefone: (42) 3646-1690		Email: grafqualigraf@hotmail.com
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 14,80
Telefone: (41) 3076-9000		Email: primagraf@primagraf.com.br
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 15,23
Nome de Contato: ROSIANE	Telefone: (91) 3074-0714	Email: vendas@impessusbel.com.br
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 15,24
Telefone: (41) 8476-8161		Email: giovannaeditais@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 15,24
Telefone: (47) 3337-1854		
04.366.179/0001-56	CLASSIC GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 20,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cândido Mota	Data: 28/07/2023 12:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, COM ELABORAÇÃO PARCIAL DAS ARTES	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CONFECÇÃO DE BLOCO 50X2 VIAS - 148X210MM EM 1ª VIA AUTOCOPIATIVO BRANCO - 2ª VIA AMARELA 53G - 1X0 - 1 NUMERAÇÃO - SEM ENOBRECIMENTO - BLOCAGEM COM 50 FOLHAS - CONFECÇÃO DE BLOCO 50X2 VIAS - 148X210MM EM 1ª VIA AUTOCOPIATIVO BRANCO - 2ª VIA AMARELA 53G - 1X0 - 1 NUMERAÇÃO - SEM ENOBRECIMENTO - BLOCAGEM COM 50 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 248095
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: BL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.972.923/0001-08 *VENCEDOR*	EVANDRO LUIS DE PAULA CARVALHO	R\$ 5,77
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 5,78
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 5,80
09.199.997/0001-25	GRAFICA VITORIA LTDA ME	R\$ 9,99
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 14,98
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 17,65
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 19,80
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 27,00
18.486.182/0001-18	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA AURORA

Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS ATENDENDO A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E O CRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA AURORA-GO.

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE REQUISIÇÃO 50X2 VIAS, FABRICADO EM PAPEL COPIATIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X15 CM. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE REQUISIÇÃO 50X2 VIAS, FABRICADO EM PAPEL COPIATIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X15 CM.

Data: 11/07/2023 07:20

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01303619000138-1-000116-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.646.009/0001-02 *VENCEDOR*	NUNES E ANDRADE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 12,20

Item 2: BLOCO DE NOTA DE PRODUTOR

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Jogos	BLOCO DE NOTA DE PRODUTOR: - autocopiativo . com capa, Formato: 4 vias, 24cm de larg x 21,6 de alt.mm, Material: Papel Car bonado 75g contínuo, Acabamento: 4 Vias, (1ª Via Autocopiativo bege - 2ª Via Autocopiativo Amarela- 3ª Via Autocopiativo Verde, - 4ª Via Autocopiativo Branca). Laterais perfurados, para uso em impressora matricial.. Contém numeração sequencial.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR

Data: 08/08/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de formulários impressos de notas de produtor em atendimento a secretaria municipal de administração planejamento e finanças.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Confecção Bloco Nota Fiscal - Notas fiscais de produtor, com 240mmx11" de dimensões, jogo com 4 vias, impressão em quatro cores, sendo uma via cada cor, em papel autocopiativo 52g, numerado

Identificação: NºPregão:532023 / UASG:987837

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 18929 - CONFECÇÃO BLOCO NOTA FISCAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.822/0001-29 *VENCEDOR*	VINICIUS RONCAGLIO	R\$ 0,45
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Vinicius	(46) 3263-8777	vrprint12@gmail.com

18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,46
Telefone:		
(47) 3337-1854		

24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 0,46
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Marlene Maria da Cruz	(61) 98279-9588	workservicosbsb@gmail.com

66.605.734/0001-02	CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,49
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Luiz Cesar Affonso Alves	(11) 2107-5500	licitação@contiplan.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,59
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	Data: 24/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Formulários de Nota Fiscal de Produtor Rural destinados à Secretaria de Agricultura do Município de Planalto-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confeção bloco nota fiscal - FORMULÁRIO CONTINUO PARA EMISSÃO DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL AUTOCOPIATIVO,5 VIAS SENDO: 1ª VIA NA COR PRETA – DESTINATÁRIO;2ª VIA NA COR VERDE – ARQUIVO FISCAL;3ª VIA NA COR AZUL - FISCO DESTINO;4ª VIA NA COR VERMELHA- FISCO ORIGEM;5ª VIA NA COR VERDE – EMITENTE (MUNICIPIO).– VIAS APRISIONADAS POR FLEX (FITA ADESIVA) CONFECIONADO CONFORME LAY-OUT APROVADO PELO DECRETO NO. 7295 DE 04/10/2006.TAMANHO 210MMX280MM.	SRP: NÃO
CatSer: 18929 - CONFECCAO BLOCO NOTA FISCAL	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:987775
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2023 13:53
	Homologação: 05/07/2023 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.890.502/0001-74	G L ASSESSORIA TECNICA ADMINISTRATIVA LTDA	R\$ 0,98
VENCEDOR		

37.924.239/0001-68	IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,99
Telefone: (44) 3028-5008/ (44) 9929-8281	Email: escom@escmcontabilidade.com.br	

14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,99
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,00
Telefone: (61) 3967-0408	Email: supergraficadf@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 09/05/2023 14:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Nota Fiscal de Produtor, com quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confeção bloco nota fiscal - Formulário Nota Fiscal do Produtor, confeccionada conforme modelo padronizado do Estado- tipo formulário contínuo, papel autocopiativo, 5 vias, - uma cor cada sendo as cores preta(destinatário) , vermeha(arquivo fiscal) , verde (destino) , azul (fisco de origem) e verde (emitente) , formato 280mmx240mm. Com serrilha extra, lagura total na parte inferior da 1ª vai da nota (canhoto do recebimento) e aprisionamento das vias através de SISTEMA FLEX	SRP: NÃO
CatSer: 18929 - CONFECCAO BLOCO NOTA FISCAL	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:987649
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 08:49
	Homologação: 15/05/2023 08:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.924.239/0001-68 *VENCEDOR*	IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,77
Telefone: (44) 3028-5008/ (44) 9929-8281		Email: escom@escomcontabilidade.com.br
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,77
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com

Item 3: BLOCO DE PEDIDO

Preço Estimado: R\$ 13,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,57

Quantidade	Descrição	Observação
150 Blocos	BLOCO DE PEDIDO: - Autocopiativo, Com Capa. Formato: 148x210mm, Material: Papel Carbonado 75g, Acabamento: Blocagem 50 x2 Vias. Extras: 1ª Via Autocopiativo Branco - 2ª Via Amarela. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Data: 15/08/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços de impressos gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 148 MM, Largura: 210 MM, Cor: Prêto E Branco , Características Adicionais: Cola Lateral, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Pedido De Remoção , Quantidade Páginas: 100

Identificação: NºPregão:992023 / UASG:986563

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 450601 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL SULFITE, TIPO:BLOCO, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:148 MM, LARGURA:210 MM, COR:PRÊTO E BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA LATERAL, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO:PEDIDO DE REMOÇÃO, QUANTIDADE PÁGINAS: 100

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.915.708/0001-75 *VENCEDOR*	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 9,00
Nome de Contato: RAQUEL / JOSEANA	Telefone: (24) 3075-4983	Email: bellasgrafica@yahoo.com.br
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 9,60
Telefone: (47) 3337-1854		
08.767.385/0001-29	HELIO MASSAKI TOTIZAWA	R\$ 11,00
Telefone: (11) 3437-0150		Email: hmtvendas@terra.com.br
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 11,85
Nome de Contato: Mauricio Talasesco Soares	Telefone: (41) 3019-3507	Email: graficaaltadefinicao@hotmail.com
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 14,80
Telefone: (16) 3832-1940 / (16) 3832-1429		Email: celeiro@netsite.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 15,00
Telefone: (11) 4705-8999/ (11) 4890-7764		Email: elen-moreira@hotmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 25,00
Nome de Contato: Xarles / Mauro		Telefone: (31) 3822-3111
		Email: vendasembacom@gmail.com
09.165.602/0001-73	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 29,00
Telefone: (11) 2631-4550		Email: pregao1@speditora.com.br
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 30,00
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 60,00
Nome de Contato: JEAN		Telefone: (11) 4332-5400/ (11) 8336-9144
		Email: licitacao@showprintgrafica.com.br
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 5.433,75
Nome de Contato: Rozana		Telefone: (17) 3631-4165/ (17) 3631-4165
		Email: graficaimage@graficaimage.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 30/06/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Servic,os gráficos - parte I.	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:120636
Descrição: ELABORAÇÃO DE ARTE - GRÁFICA - PEDIDO DE EXAME LABORATORIAL, CONFECCIONADO NO TAMANHO 21,5 X 14,5 CM, 1X 0 COR PRETA, BLOCO COM 50 FOLHAS GRAMPEADO E PICOTADO, 50 X 3, 1º VIA BRANCA, 2ª VIA AMARELA, 3ª VIA AZUL, PAPEL AUTO-COPIATIVO, FOTOLITO INCLUSO, CONFORME MODELO A SER FORNECIDO PELO ESQUADRA~O DE SAU'DE DE LAGOA SANTA	Lote/Item: /62 Ata: Link Ata
CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA	Adjudicação: 12/07/2023 17:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150 Unidade: UNIDADE UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 12,89
VENCEDOR		
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,93
Telefone: (31) 8586-7052		Email: contabilidadejm@bol.com.br
41.764.978/0001-07	GRAFICA E EDITORA CEM LTDA	R\$ 14,44
Telefone: (31) 3681-1748/ (31) 3689-7172		Email: contato@riosesequeira.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Data: 18/04/2023 08:30

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para a confecção de blocos, folders, fichas, pastas, cartazes e outros materiais impressos, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:989395

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Serviço gráfico - policromia - Bloco de Requerimento - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - 100 fls (Modelo enviado no ato do pedido)

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.759.727/0001-40 *VENCEDOR*	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,65
Nome de Contato: SAMUEL	Telefone: (62) 98460-6661	Email: samuelrocha87@hotmail.com
01.407.871/0001-97	MILTON DE SOUSA ASSUNCAO	R\$ 12,70
Nome de Contato: Bruno dos Reis Assunção	Telefone: (61) 3591-3398	Email: graficaserrana@terra.com.br
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 12,79
Telefone: (16) 9919-4316		Email: dfsimpressaografica@gmail.com
07.579.663/0001-51	A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 12,79
Telefone: (62) 3251-1530		Email: graficaeficaz@gmail.com
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 12,79
Telefone: (61) 3967-0408		Email: supergraficadf@gmail.com
41.806.677/0001-07	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA	R\$ 12,79
Nome de Contato: Francisco	Telefone: (62) 98134-0244	Email: licitagrafica@gmail.com

Item 4: Envelope Personalizado

Preço Estimado: R\$ 1,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Envelope Personalizado: - Envelope (25 x 34 cm) 4 x 0 cores. Gramatura, 90mg, Cor: Branco, impressão personalizado. Arte a e ncargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual contratação de serviços gráficos para as Secretarias Municipais..

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais - ENVELOPE BRANCO TIMBRADO - 24X34CM 1X0 CORES, TINTAS ESCALA EM ENVELOPE SACO BRANCO

CatSer: 17388 - GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS

Data: 22/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987547

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.775.997/0001-09 *VENCEDOR*	R. R. VECCHI - GRAFICA	R\$ 1,29
Nome de Contato: ISABEL	Telefone: (44) 3523-2939	Email: sisgraf02@hotmail.com
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 1,30
Telefone: (61) 3036-1793		
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	R\$ 1,30
05.495.541/0001-51	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 1,30
Telefone: (45) 3038-5053		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção, personalização com fornecimento de material gráfico, comunicação visual e uniforme, sob o Sistema de Registro de Preços, para atender às necessidades da Agência de Fomento do Estado do Amazonas S.A – AFEAM..

Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais - ENVELOPE TIMBRADO – tipo saco (impressão personalizada) Material: papel off-set, 90g/m², dimensões aproximadas 242cm x 336cm, cor envelope: branco; Impressão: 4 / 0; Colorida, somente frente, com margem. Arte: logomarca AFEAM e Brasão do Estado do Amazonas; no rodapé dados de endereço, telefone, CEP, etc;

CatSer: 17388 - GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS

Data: 29/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:928584

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.664.188/0001-80 *VENCEDOR*	G C B AMORIM	R\$ 0,84
Telefone: (92) 9409-2190		Email: gcbragaamorim@gmail.com
21.540.360/0001-56	A DE CASTRO AMORA - EIRELI	R\$ 0,85
Telefone: (92) 9121-4878		Email: am07servicos@gmail.com
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 0,90
Nome de Contato: JOSUE	Telefone: (92) 3022-6070	Email: comercial@consgraf.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.510.874/0001-89	GRAFICA SANTA LUZIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,98
Telefone: (92) 3625-2970		Email: graficasantaluzia@hotmail.com
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 1,00
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 1,00
Nome de Contato: Marialba	Telefone: (91) 3014-3286	Email: financeiro.grificasantacruz@gmail.com
21.931.422/0001-50	LORIS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 1,15
Telefone: (92) 8178-0019		
02.765.976/0001-80	L. P. DE ANDRADE COMERCIAL	R\$ 1,25
Telefone: (92) 3634-1505		Email: graficagrafitel@gmail.com
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 1,75
Nome de Contato: Wellington	Telefone: (92) 99289-0022	Email: tecniprint.am@gmail.com
13.319.293/0001-16	PLOTECON IMPRESSAO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 2,00
Telefone: (92) 3232-0043		Email: eficaz_financeiro@hotmail.com
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 2,25
Telefone: (65) 3617-7650/ (65) 3617-7650		Email: vtprint@vtprintoutdoor.com.br
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,70
Telefone: (92) 9253-3442		Email: fjoseamaral@gmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 6,00
Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 12/12/2022 09:01
Objeto: Registro de preço para compra de material de adesivagem, gráfico, carimbos e pastas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO Especificações mínimas: Envelopes 34x24, 90g 4x4 com fotos - ENVELOPE PERSONALIZADO Especificações mínimas: Envelopes 34x24, 90g 4x4 com fotos	SRP: SIM
	Identificação: 15435_18220221
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNID
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.195.399/0001-67 *VENCEDOR*	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 1,80
Telefone: (44) 3425-6060/ (44) 9804-7174		Email: grafilon_@hotmail.com
30.052.312/0001-00	HIAGO ROGERIO DA ROCHA	R\$ 2,00
Telefone: (41) 3453-6770		Email: drlitoral@gmail.com

Item 5: Envelope Personalizado

Preço Estimado: R\$ 1,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Envelope Personalizado: - Envelope (25 x 34 cm) 4 x 0 cores. Gramatura: 80g/m2; Cor: Kraft,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	Data: 24/08/2023 10:00
Objeto: Fornecimento de equipamentos, mobiliário, materiais automotivos, materiais gráficos e gêneros alimentícios, no âmbito da 8ª Superintendência, em São Luís - MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope - Material: Kraft, Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão, Características Adicionais: Impressão Personalizada, Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Ouro,	SRP: SIM
CatMat: 459336 - Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 240 X 340 MM Cor: Ouro Gramatura: 80 G/M2 Características Adicionais: Impressão Personalizada	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:195015
	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.413.781/0001-05 *VENCEDOR*	PAPELARIA E ARMARINHO MENDES EIRELI	R\$ 1,29
Telefone: (98) 2311-966		
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 1,30
Nome de Contato: Catarina Ferreira de Sousa	Telefone: (98) 3243-9302	Email: comercialsousa@elo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de material escolar e de expediente para a rede municipal de ensino fundamental e infantil, e demais secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Comum , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 360 X 260 MM, Cor: Parda

CatMat: 481549 - ENVELOPE

Data: 10/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:988349

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 10:06

Homologação: 05/04/2023 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.407.727/0001-00 *VENCEDOR*	M. J. DA ROSA	R\$ 1,73
Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (48) 3533-0471	Email: distri.mm@hotmail.com
13.336.914/0001-70	GLOBAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,74
Telefone: (48) 9603-0434		

Item 6: envelope kraft

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ENVELOPE KRAFT: - Envelope (25 x 34 cm). Gramatura: 80g/m2; Cor: Kraft.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Acre

Data: 25/07/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento, sob demanda, de material e serviços gráficos, reprográficos e afins, de vários formatos e gramaturas, personalizados, com provas de impressão..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:925461

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 260 X 360 MM, Cor: Ouro

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 467345 - ENVELOPE

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.802.085/0001-10 *VENCEDOR*	F B AMORIM JUNIOR	R\$ 0,87
Telefone: (68) 3228-4287		Email: graficaamorimjr@brturbo.com.br
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA.	R\$ 0,88
Nome de Contato: DIRCEU	Telefone: (68) 3224-8888	Email: nossagrafica2020@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.629.283/0001-47	S. L. DE CASTRO - EIRELI	R\$ 1,99
Telefone: (68) 3227-5530		Email: grupoestacao@hotmail.com
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,38
Nome de Contato: Roze	Telefone: (51) 9170-4451	Email: roze@graficaplanet.com.br
10.176.343/0001-65	MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIRELI	R\$ 2,97
Nome de Contato: Paulo Sérgio Martins Pereira	Telefone: (68) 3228-2212	Email: mult.graf@hotmail.com
07.941.947/0001-46	J A DA SILVA WALTER	R\$ 3,00
Telefone: (68) 9247-4777		
84.313.923/0001-93	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 5,97
Telefone: (68) 3223-4222 / (68) 2233-336		Email: centerpublicidade02@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	Data: 26/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados às secretarias e diversos departamentos e divisões da administração do município de Prado Ferreira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 250 X 353 MM, Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	SRP: SIM
CatMat: 486013 - ENVELOPE	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:980874
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,30
Telefone: (51) 9546-5658		Email: eduardoerberb@gmail.com
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,30
VENCEDOR		
Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000		Email: lcembalagens22@gmail.com
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,30
Telefone: (43) 3321-5261		Email: licitacaolimalves@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT - 24X34 PRONTUARIO 7632 - ENVELOPE SACO KRAFT - 24X34 PRONTUARIO 7632

Data: 03/10/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004923
Lote/Item: 1/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /
Quantidade: 1.500
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 2,40
VENCEDOR		
Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (17) 3275-2300	Email: graficaimperialmonteaprazivel@gmail.com

Item 7: Folder:

Preço Estimado: R\$ 0,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Unidades	Folder: - com impressão 4x4 cores, em papel couchê 120gr, 21x15 com artes diversas, frente e verso. Impressão Personalizada - Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material gráfico..
Descrição: Confeccção clichê impressão gráfica - Confeccção de folder - 4x4 cores - couchê 150g - 21x30cm (aberto) com vinco - Com desenvolvimento da arte.
CatSer: 21504 - CONFECCAO CLICHE IMPRESSAO GRAFICA

Data: 10/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122023 / UASG:454524
Lote/Item: /66
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/03/2023 11:51
Homologação: 28/04/2023 17:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.000
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,31
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com
24.377.532/0001-00	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,31
VENCEDOR		
Nome de Contato: MARCUS	Telefone: (46) 99126-1514	Email: diretor.comercial@graficatussi.com.br
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 0,31
Telefone: (41) 8476-8161		Email: giovanneidais@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEDSODH - SEC ESTADO DESEN SOCIAL E DE DIR HUM	Data: 25/10/2023 00:00
Objeto: confecção de materiais personalizados para realiação do seminário 20 anos do Estatuto da Pessoa Idosa em busca da garantia dos direitos humanos da pessoa idosa	Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras
Descrição: FOLDER - DESCRIÇÃO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e impressão de FOLDER, Material: PAPEL COUCHE 180 GR, PERSONALIZACAO (MOTIVO): COR 4X4, OBSERVACAO: 42CM X 29,7 CM, 02 DOBRAS - FOLDER - DESCRIÇÃO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e impressão de FOLDER, Material: PAPEL COUCHE 180 GR, PERSONALIZACAO (MOTIVO): COR 4X4, OBSERVACAO: 42CM X 29,7 CM, 02 DOBRAS	SRP: NÃO
	Identificação: 166081
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.211.605/0001-27 *VENCEDOR*	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Águas Frias	Data: 20/09/2023 11:19
Objeto: Aquisição de material gráfico, comunicação visual, expediente, painel e suporte para atender as necessidades do municipio de Águas Frias para manutenção das atividades das Secretarias	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FOLDER IMPRESSAO CORES 4X4 papel couchê brilho de no mínimo 120g/m², tamanho mínimo de 15x21 cm - considerar até 20 layout diferentes. incluso desenvolvimento da arte. - FOLDER IMPRESSAO CORES 4X4 papel couchê brilho de no mínimo 120g/m², tamanho mínimo de 15x21 cm - considerar até 20 layout diferentes. incluso desenvolvimento da arte.	SRP: SIM
	Identificação: 256436
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.382.012/0001-40 *VENCEDOR*	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 0,32
21.881.279/0001-30	ZOLETTE COMERCIO DE MATERIAIS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,35
11.249.004/0001-24	RD BIRO DE IMPRESSAO LTDA	R\$ 0,36

Item 8: Impressão de cartão

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	Impressão de cartão: - de alvará em papel cartão tamanho A4, 180g, com impressão 4x0. Arte a encargo da contratada conform e solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina
Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO, destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.

Descrição: IMPRESSÃO PADRONIZADA TIPO CARTÃO, PAPEL OFFSET 180G, TAMANHO A4 COLORIDO. FRENTE E VERSO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA REMESSA DA NOTA DESEMPENHO AO FORNECEDOR. - IMPRESSÃO PADRONIZADA TIPO CARTÃO, PAPEL OFFSET 180G, TAMANHO A4 COLORIDO. FRENTE E VERSO. ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA REMESSA DA NOTA DESEMPENHO AO FORNECEDOR.

Data: 11/04/2023 12:27

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231784

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.396/0002-86 *VENCEDOR* Telefone: (62) 3280-1208	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 0,44
28.646.619/0001-97 Telefone: (87) 8817-7101	POLIANA DOS SANTOS QUIRINO EIRELI	R\$ 0,73 Email: patricia.quirino@hotmail.com
01.098.180/0001-59 Nome de Contato: LUCIANO BEZERRA DA SILVA	LUCIANO BEZERRA DA SILVA Telefone: (81) 3521-9607/ (81) 8759-1682	R\$ 0,80 Email: lucianobezerragrafica@gmail.com
18.420.062/0001-18 Nome de Contato: Edson de Lira Silva	MV MAQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI Telefone: (74) 9194-0021	R\$ 0,85 Email: muriomarculaa@hotmail.com
27.504.890/0001-25 Telefone: (87) 3864-4436	COLORE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,50 Email: golden@goldenconsultoria.com
16.951.665/0001-10 Telefone: (34) 3224-0707	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 1,88 Email: renato@rbdigital.net.br
28.238.886/0001-25 Telefone: (87) 8858-6428	FRANCISCO EDENIO GONCALVES LIMA FILHO DE PETROLINA	R\$ 1,89 Email: limaproducoeseservicos@gmail.com
31.121.589/0001-00 Telefone: (81) 9152-7400	EDICLEITON BARROS DE SANTANA	R\$ 4,25 Email: mbgraficaeproducoes@gmail.com
41.994.831/0002-94 Telefone: (74) 3613-1664	VIMAQ MAQUINAS ARAUJO EIRELI	R\$ 4,49 Email: itamar@tecsim.com.br



Item 9: Pasta aberta

Preço Estimado: R\$ 2,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,51

Quantidade	Descrição	Observação
5.050 Unidades	Pasta aberta: - formato 45 x 31 cm, 1 dobra, 4 x 0 cores, papel couché fosco 240 g, com aba colada, 21 x 11 cm de espaço útil, plastificação fosca. Impressão personalizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Parana

Data: 13/12/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços para contratação de empresas especializadas no fornecimento de impressões gráficas relativas a materiais de uso interno do CRF-PR tais como cartão de visita, crachás, cordões, blocos timbrados, pastas, envelopes, banner em lona, folders, cartaz, manual técnico, pastas com bolsa colada e bloco de anotações, conforme Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:389454

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 15:21

Homologação: 21/12/2022 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Confecção pasta - uso pessoal para documento / congresso - Confecção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso - PASTA COM BOLSA COLADA com as seguintes especificações:- Tamanho: 31 x 45cm (modelo aberta) e 31 x 22,5 cm (modelo fechado) com dobra. Bolso na medida de 20,5 x 10 cm, colado;- Material: papel couchê 300g;- Impressão: 4X0 cores, somente nas partes externas, ficando as partes internas e a bolsa sem impressão;- Acabamento: Bolsa com aba, vinco e colada;

CatSer: 12882 - CONFECCAO PASTA - USO PESSOAL PARA DOCUMENTO / CONGRESSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 *VENCEDOR*	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,14
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,15
Telefone: (41) 3076-9000		Email: primagraf@primagraf.com.br
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 2,70
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (34) 3235-4163	Email: licitacao@graficagaia.com.br
12.589.764/0001-43	LUNAGRAF GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 2,79
Telefone: (41) 3045-7565		Email: marcelo@lunagraf.com.br
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 3,00
Nome de Contato: Maryanne	Telefone: (61) 3397-1069	Email: grafica@fefgrafica.com.br
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 3,72
Telefone: (67) 3421-7974		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 3,99
Telefone: (49) 9119-7616		Email: gabriel_wiest@unochapeco.edu.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Esteio	Data: 06/09/2023 12:46
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO - GP	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Pasta aberta 45 x 31 cm, 1 dobra, 4 x 1 cores, conforme edital - Pasta aberta 45 x 31 cm, 1 dobra, 4 x 1 cores, conforme edital	SRP: SIM
	Identificação: 254256
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.382.012/0001-40 *VENCEDOR*	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 1,60
13.919.051/0001-63	Gráfica Alta Definição Ltda	R\$ 1,62
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,56
18.486.182/0001-18	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 2,60
12.814.149/0001-93	LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 2,79
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 2,79
26.769.011/0001-24	J H Z GRAFICA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAXIAS DO SUL	Data: 21/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de pastas e capas administrativas. (Exclusivo ME/EPP/MEI).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA INSTITUCIONAL:a) tamanho: 48 x 34 cm (aberto);b) papel: couché brilho/fosco ou reciclato;c) gramatura: 300g/m²;d) impressão: 4x0;e) acabamento: vinco e dobra, bolso interno. - PASTA INSTITUCIONAL:a) tamanho: 48 x 34 cm (aberto);b) papel: couché brilho/fosco ou reciclato;c) gramatura: 300g/m²;d) impressão: 4x0;e) acabamento: vinco e dobra, bolso interno.	SRP: NÃO
	Identificação: 45000-58-2023-PRE
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 1.360
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 *VENCEDOR*	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,13
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com



Item 10: Pasta aberta com orelha

Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	Pasta aberta com orelha: - formato 45 x 31 cm, 1 dobra, 4 x0cores, papel couché fosco 240 g, plastificação fosca. Impressão Personalizado – Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A	Data: 29/09/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção, personalização com fornecimento de material gráfico, comunicação visual e uniforme, sob o Sistema de Registro de Preços, para atender às necessidades da Agência de Fomento do Estado do Amazonas S.A – AFEAM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais - CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO (personalizada) Formato: 32cm x 46 cm, Formato / Medidas aproximadas: 450mm x 315mm (pasta aberta); Acabamento: vinco ao meio Cor: 4x0 (impressão em apenas um lado); Papel: Couchê 300g Descrição detalhada no Anexo A, deste Termo. Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM.	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:928584
	Lote/Item: /18
CatSer: 17388 - GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.540.360/0001-56 *VENCEDOR*	A DE CASTRO AMORA - EIRELI	R\$ 0,80
Telefone: (92) 9121-4878		Email: am07servicos@gmail.com
02.765.976/0001-80	L. P. DE ANDRADE COMERCIAL	R\$ 1,55
Telefone: (92) 3634-1505		Email: graficagrafitel@gmail.com
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 1,68
21.931.422/0001-50	LORIS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 1,85
Telefone: (92) 8178-0019		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2,75
Telefone: (34) 3411-1937		Email: operasolucoes.ovs@gmail.com
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,90
Telefone: (92) 9253-3442		Email: fjoseamaral@gmail.com
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 2,90
Telefone: (65) 3617-7650/ (65) 3617-7650		Email: vtprint@vtprintoutdoor.com.br
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 3,00
Nome de Contato: Marialba	Telefone: (91) 3014-3286	Email: financeiro.graficasantacruz@gmail.com



Relatório gerado no dia 19/02/2024 14:17:23 (IP: 186.209.19.18)

Código Validação: dSWaYkQdiUQJDIOtnC6cgdSPcbB32q03XBIf6RkrYa4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=dSWaYkQdiUQJDIOtnC6cgdSPcbB32q03XBIf6RkrYa4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.921.261/0001-85	DE MELLO E BONIFACIO SOLUCOES EM MARKETING LTDA	R\$ 5,00
20.664.188/0001-80	G C B AMORIM	R\$ 6,00
Telefone: (92) 9409-2190		Email: gcbregaamorim@gmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 9,00
Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 15,00
Nome de Contato: Wellington	Telefone: (92) 99289-0022	Email: tecniprint.am@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL-CVC	Data: 08/09/2023 10:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PASTA VINCO COM ORELHAS TRIPLEX 300 GR, TAM 44X32 ABERTA 4X0 COR, SEM PLASTIFICAÇÃO - PASTA VINCO COM ORELHAS TRIPLEX 300 GR, TAM 44X32 ABERTA 4X0 COR, SEM PLASTIFICAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 254226
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12.250
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.382.012/0001-40 *VENCEDOR*	MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	R\$ 1,54
18.486.182/0001-18	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 2,00
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 2,06
44.272.638/0001-57	GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2,06
12.814.149/0001-93	LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 2,06
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,06
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,06
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,06



Item 11: Papel timbrado

Preço Estimado: R\$ 0,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Quantidade	Descrição	Observação
35.000 Unidades	Papel timbrado, folha A 4: - com impressão 4x0.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 17/04/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, para atender as necessidades das secretarias solicitantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - FOLHA TIMBRADA: PAPEL SULFITE, COM GRAMATURA DE 90 G/M2, DIMENSÕES 21CMX29,7CM, 04X00 CORES, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA, CONFORME MODELO À DISPOSIÇÃO.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:987809
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2023 15:15
	Homologação: 12/05/2023 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30.460
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.545.989/0001-69 *VENCEDOR*	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 0,15
Nome de Contato: Roze	Telefone: (51) 9170-4451	Email: roze@graficaplanet.com.br
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,19
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICIO EIRELI	R\$ 0,23
Nome de Contato: Marlene Maria da Cruz	Telefone: (61) 98279-9588	Email: workservicosbsb@gmail.com
37.924.239/0001-68	IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,28
Telefone: (44) 3028-5008/ (44) 9929-8281		Email: escom@escomcontabilidade.com.br
24.377.532/0001-00	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,28
Nome de Contato: MARCUS	Telefone: (46) 99126-1514	Email: diretor.comercial@graficatussi.com.br
77.027.241/0001-59	GRAFICA CHOPIM LTDA	R\$ 0,28
Telefone: (46) 2421-332		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Paverama

Setor Licitações e Contratos

Objeto: Aquisição eventual de materiais gráficos, conforme edital.

Descrição: Folha de ofício timbrada, tamanho A4, 4x0 cor, papel sulfite 90gr - Folha de ofício timbrada, tamanho A4, 4x0 cor, papel sulfite 90gr

Data: 27/03/2023 18:57

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229663

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30.000

Unidade: FLH

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.447.352/0001-90	JULIANA CORREA PAZ	R\$ 0,06
VENCEDOR		
Telefone:		Email:
(51) 9197-8701 / (0000) 0000-0000		jcpazgraficaeditora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO MARCOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS

Descrição: FOLHA TIMBRADA FAZENDA FOLHAS IMPRESSAS EM PAPEL RECICLADO , GRAMATURA 90g, TAMANHO A4(210X297MM), COM MARGENS, RODAPÉ COM ENDEREÇO (AV. VENÂNCIO AIRES, 720 - CENTRO - 95190-000 - SÃO MARCOS/RS - FONE: (54) 3291.9900); TIMBRE NO CABEÇALHO (LOGO E A ESC - FOLHA TIMBRADA FAZENDA FOLHAS IMPRESSAS EM PAPEL RECICLADO , GRAMATURA 90g, TAMANHO A4(210X297MM), COM MARGENS, RODAPÉ COM ENDEREÇO (AV. VENÂNCIO AIRES, 720 - CENTRO - 95190-000 - SÃO MARCOS/RS - FONE: (54) 3291.9900); TIMBRE NO CABEÇALHO (LOGO E A ESCRITA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS) E MARCA D'ÁGUA (LOGO) NO CENTRO DA FOLHA. A EMPRESA VENCEDORA DO ITEM DEVERA APRESENTAR AMOSTRAGEM DO PAPEL ANTES DA IMPRESSÃO DAS FOLHAS.

Data: 14/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 59000-13-2023-PRP

Lote/Item: 1/130

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 5.000

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.299.857/0001-42	GRAFICA PASKI LTDA	R\$ 0,19
VENCEDOR		
Telefone:		Email:
(54) 3293-1365 / (54) 3293-1365		
46.447.352/0001-90	JULIANA CORREA PAZ	R\$ 0,20
Telefone:		Email:
(51) 9197-8701 / (0000) 0000-0000		jcpazgraficaeditora@gmail.com
26.769.011/0001-24	GRAFICA JHZ LTDA	R\$ 0,30
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Juliane	(54) 3461-1178	atendimento@coresartigrafica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE
Descrição: FOLHA DE OFÍCIO TIMBRADA. Folha de ofício timbrada, uma cor, papel sulfite 75 gr, tamanho A4, com logo a ser definido. - FOLHA DE OFÍCIO TIMBRADA. Folha de ofício timbrada, uma cor, papel sulfite 75 gr, tamanho A4, com logo a ser definido.

Data: 07/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 59300-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 50.150
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.093.848/0001-20 *VENCEDOR* Telefone: (55) 3567-1175	GRAFICA CAMPINA LTDA	R\$ 0,16

Item 12: Papel Auto-Adesivo

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	Papel Auto-Adesivo: - Material Plástico, Gramatura 180 G. 210x297mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB
Objeto: Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº 827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica - Aquisição de bens..
Descrição: **Papel Auto-Adesivo** - Papel Auto-Adesivo Material: Papel , Acabamento Superficial: Fosco , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 350 MM, Cor: Branca , Largura: 210 M
CatMat: 400600 - Material: Papel | Cor: Branca | Gramatura: 180 G/M2 | Comprimento: 350 MM | Largura: 210 MM | Acabamento Superficial: Fosco

Data: 28/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:250042023 / UASG:927662
Lote/Item: /157
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/04/2023 13:06
Homologação: 26/04/2023 13:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Pacote 100 FL
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.301.712/0001-64 *VENCEDOR* Telefone: (83) 3343-4400	TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,88
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,20
Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (83) 3343-7229	Email: suprimais@gmail.com
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,30
Nome de Contato: Felipe de Araujo Figueiredo	Telefone: (81) 3421-2733	Email: box.distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 2,56
Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (82) 3313-1020	Email: vanessatama@hotmail.com
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,15
Telefone: (83) 8896-9509		Email: mipuxa@gmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,41
Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
41.200.526/0001-00	LEAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,60
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,64
Telefone: (62) 3586-9800		Email: stylluspapeis@globo.com
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00
Nome de Contato: MARCO	Telefone: (21) 2435-6422	Email: contato@prismapapelaria.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	Data: 02/02/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Auto-Adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Papel , Acabamento Superficial: Fosco , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 350 MM, Cor: Branca , Largura: 210 M	SRP: SIM
CatMat: 400600 - Material: Papel Cor: Branca Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 350 MM Largura: 210 MM Acabamento Superficial: Fosco	Identificação: NºPregão:202022 / UASG:787000
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/03/2023 11:35
	Homologação: 11/04/2023 14:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.175
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,72
VENCEDOR		
Nome de Contato: TERSON	Telefone: (62) 3235-8276	Email: distribuidorarafapaper@hotmail.com
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 4,80
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (31) 3517-2344	Email: licita.comercialdsm@gmail.com
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,20
Telefone: (61) 4103-3786		Email: licitavisan@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,22
Telefone: (43) 3339-3346		Email: gda.guilherme@hotmail.com
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 5,31
Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918	Email: ysdcpapelaria@gmail.com
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
Telefone: (61) 8470-6882		Email: digitalinfodf@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	Data: 02/02/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202022 / UASG:787000 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata
Descrição: Papel Auto-Adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Papel , Acabamento Superficial: Fosco , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 350 MM, Cor: Branca , Largura: 210 M	Adjudicação: 27/03/2023 11:34 Homologação: 11/04/2023 14:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 400600 - Material: Papel Cor: Branca Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 350 MM Largura: 210 MM Acabamento Superficial: Fosco	Quantidade: 1.815 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.863.879/0001-59 *VENCEDOR*	LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,42
Nome de Contato: TAYNARA/POLLYANA	Telefone: (61) 3556-0783	Email: televendas@papelariajota.com.br
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 4,52
Telefone: (43) 3339-3346		Email: gda.guilherme@hotmail.com
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,53
Nome de Contato: TERSON	Telefone: (62) 3235-8276	Email: distribuidorarafapaper@hotmail.com
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 6,54
Nome de Contato: GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO	Telefone: (61) 3033-6922	Email: centrooestesuprimentos@gmail.com
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,80
Telefone: (61) 4103-3786		Email: licitavisar@gmail.com
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,00
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (61) 3347-2046	Email: artstilopapelaria@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 100,00
Telefone: (21) 2465-4615		Email: cunhadesousa52@gmail.com

Item 13: Carimbo automático com borracha 10 x 27 mm

Preço Estimado: R\$ 50,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,59

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Carimbo automático com borracha 10 x 27 mm: - Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: ARP para contratação de serviços de confecção de chaves e carimbos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Base: Borracha , Material Corpo: Plástico , Sistema Gravação: Fotopolímero , Comprimento: 27 MM, Cor: Preta , Tipo: Auto-Entintado E Automático , Largura: 10 MM, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 320590 - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 27 MM Largura: 10 MM Tipo: Auto-Entintado E Automático Formato: Retangular Cor: Preta Sistema Gravação: Fotopolímero	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:925772
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.649/0001-29 *VENCEDOR*	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 34,87
Nome de Contato: Elma	Telefone: (84) 3221-1065	Email: servgrafica@yahoo.com.br
39.738.408/0001-09	D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS	R\$ 60,00
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 100,00
Telefone: (81) 8739-1844		Email: alissontz@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 15/06/2023 08:02
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais gráficos destinados às diversas Secretarias e unidades do município de Carlos Chagas-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Base: Borracha , Material Corpo: Plástico , Sistema Gravação: Fotopolímero , Comprimento: 27 MM, Cor: Preta , Tipo: Auto-Entintado E Automático , Largura: 10 MM, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 320590 - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 27 MM Largura: 10 MM Tipo: Auto-Entintado E Automático Formato: Retangular Cor: Preta Sistema Gravação: Fotopolímero	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:984273
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 *VENCEDOR*	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 19,00
Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3029-9713	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
01.536.865/0001-30	FINA ESTAMPA CARIMBOS- EIRELI	R\$ 19,50
Telefone: (31) 3213-1310		Email: finaestampacarimbos@gmail.com
27.930.863/0001-14	ELISIA PEREIRA DE ASSUNCAO	R\$ 20,00
12.074.588/0001-07	RAFAEL SALAZAR DE OLIVEIRA 03110659611	R\$ 22,85
47.305.688/0001-81	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,95
Nome de Contato: Marcos	Telefone: (67) 3253-0701	Email: carimbos2m@gmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 35,00
Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 38,00
Nome de Contato: Flavia	Telefone: (43) 3035-1112	Email: fricierilicitacoes@gmail.com
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 48,00
Telefone: (37) 3262-2534		Email: grafik.ns@gmail.com
35.528.559/0001-73	PGB GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 48,00
Telefone: (31) 3476-6552		Email: medinacont@yahoo.com.br
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 48,00
Telefone: (31) 8586-7052		Email: contabilidadejm@bol.com.br
31.854.320/0001-32	ELO SERVICOS, LOCACAO E MARKETING LTDA	R\$ 48,00
Telefone: (33) 3621-4132		Email: pontualcontabilidademg@gmail.com
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 48,00
Telefone: (31) 9957-9115		
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 48,00
Nome de Contato: JOÃO VITOR	Telefone: (31) 3327-8727	Email: gmartes21@hotmail.com
21.330.477/0001-05	ARTES GRAFICAS MODELO LTDA	R\$ 48,00
Telefone: (33) 3522-3070		Email: siare@escritaonline.cnt.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 100,00
Telefone: (37) 8827-1104		Email: ribeirodebarrosantonio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 24/01/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carimbo - Material Base: Borracha, Material Corpo: Plástico, Sistema Gravação: Fotopolímero, Comprimento: 10 MM, Cor: Preta, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Largura: 27 MM, Formato: Retangular,	SRP: SIM
CatMat: 320582 - CARIMBO	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:455288
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 09:36
	Homologação: 07/03/2023 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.383.939/0001-58 *VENCEDOR*	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 9,97
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 10,00
Telefone: (91) 3721-4278		Email: ppf-innova@live.com
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 29,99
Nome de Contato: Izabelle	Telefone: (91) 3245-6830	Email: luziacomercial@outlook.com
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 30,00
Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3029-9713	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
45.066.390/0001-30	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	R\$ 34,00
Telefone: (91) 8525-2773		Email: csv90@yahoo.com.br
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 42,02
Telefone: (91) 3222-2222		Email: potenciacomercio3@gmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 45,50
Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 47,00
Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299	Email: nogueiracomercioeservicos@gmail.com
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,77
Nome de Contato: LUCIANO	Telefone: (62) 3233-0384	Email: wlg.licitacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 51,00
Telefone: (91) 3222-2222		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 54,00
Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121		Email: mangas-al@hotmail.com
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,03
Telefone: (91) 9830-5035		Email: 3eservcom@gmail.com

Item 14: Carimbo automático com borracha 14 x 38 mm

Preço Estimado: R\$ 40,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,97

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Carimbo automático com borracha 14 x 38 mm: - Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SELECAO DO PESSOAL DA MARINHA	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de carimbo para a Vice-Diretora, Chefe do Departamento do SSPM-30 e militares do SSPM-41.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO	SRP: NÃO
CatMat: 383139 - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 38 MM Largura: 14 MM Tipo: Automático Características Adicionais: Auto-Entintado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2023 / UASG: 762500
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.912.970/0001-82	ADEMIR DE OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 40,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de carimbo funcional para Mauricio PiresMartins da UT-Viracopos-SP	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO	SRP: NÃO
CatMat: 383139 - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 38 MM Largura: 14 MM Tipo: Automático Características Adicionais: Auto-Entintado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2023 / UASG: 193129
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.235.719/0001-81 *VENCEDOR*	R. BARBOSA MARQUES	R\$ 37,90
Nome de Contato: Nicole	Telefone: (11) 5673-2696	Email: vendas@deskmatebrasil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 15/06/2023 08:02
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais gráficos destinados às diversas Secretarias e unidades do município de Carlos Chagas-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Base: Borracha , Material Corpo: Plástico , Sistema Gravação: Fotopolímero , Comprimento: 38 MM, Cor: Preta , Tipo: Auto-Entintado E Automático , Largura: 14 MM, Formato: Retangular	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:984273
CatMat: 320591 - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 38 MM Largura: 14 MM Tipo: Auto-Entintado E Automático Formato: Retangular Cor: Preta Sistema Gravação: Fotopolímero	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 *VENCEDOR*	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 21,75
Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3029-9713	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
12.074.588/0001-07	RAFAEL SALAZAR DE OLIVEIRA 03110659611	R\$ 21,80
01.536.865/0001-30	FINA ESTAMPA CARIMBOS- EIRELI	R\$ 21,90
Telefone: (31) 3213-1310		Email: finaestampacarimbos@gmail.com
27.930.863/0001-14	ELISIA PEREIRA DE ASSUNCAO	R\$ 22,00
47.305.688/0001-81	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,95
Nome de Contato: Marcos	Telefone: (67) 3253-0701	Email: carimbos2m@gmail.com
31.854.320/0001-32	ELO SERVICOS, LOCACAO E MARKETING LTDA	R\$ 28,00
Telefone: (33) 3621-4132		Email: pontualcontabilidademg@gmail.com
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 38,00
Nome de Contato: Flavia	Telefone: (43) 3035-1112	Email: fricierilicitacoes@gmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 45,00
Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 50,33
Telefone: (31) 9957-9115		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 50,33
Nome de Contato: JOÃO VITOR	Telefone: (31) 3327-8727	Email: gmartes21@hotmail.com
21.330.477/0001-05	ARTES GRAFICAS MODELO LTDA	R\$ 50,33
Telefone: (33) 3522-3070		Email: siare@escritaonline.cnt.br
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 50,33
Telefone: (37) 3262-2534		Email: grafik.ns@gmail.com
35.528.559/0001-73	PGB GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 50,33
Telefone: (31) 3476-6552		Email: medinacont@yahoo.com.br
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 50,33
Telefone: (31) 8586-7052		Email: contabilidadejm@bol.com.br
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 100,00
Telefone: (37) 8827-1104		Email: ribeirodebarrosantonio@gmail.com

Item 15: Carimbo automático com borracha 18 x 47mm

Preço Estimado: R\$ 43,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Carimbo automático com borracha 18 x 47mm: - Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Atendendo a solicitação da Direção do IESC, contratação de empresa de serviço para confecção de carimbos para sete servidores do IESC.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 47 MM,LARGURA 18 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, COR PRETA, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	SRP: NÃO
CatMat: 320592 - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 47 MM Largura: 18 MM Tipo: Auto-Entintado E Automático Formato: Retangular Cor: Preta Sistema Gravação: Fotopolímero	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 87/2023 / UASG: 153138
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.743.293/0001-56	VALQUIRIA PEREIRA 00400837722	R\$ 55,00
VENCEDOR		
Telefone: (21) 8138-8581		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/3/RS	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Carimbos para a CRO 3.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 18 MM,LARGURA 47 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO	SRP: NÃO
CatMat: 383140 - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 18 MM Largura: 47 MM Tipo: Automático Características Adicionais: Auto-Entintado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 160396
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.062.073/0001-99 *VENCEDOR*	JUAREZ JOSE PEREIRA	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material para o ICBS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 18 MM,LARGURA 47 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO	SRP: NÃO
CatMat: 383140 - Material Corpo: Plástico Material Base: Borracha Comprimento: 18 MM Largura: 47 MM Tipo: Automático Características Adicionais: Auto-Entintado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 55803/2023 / UASG: 153114
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.062.073/0001-99 *VENCEDOR*	JUAREZ JOSE PEREIRA	R\$ 38,00

Item 16: Carimbo automático com borracha 23 x 59 mm

Preço Estimado: R\$ 47,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,85

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Carimbo automático com borracha 23 x 59 mm: - Arte a Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa (s) para a prestação dos serviços na confecção de materiais gráficos e de comunicação visual, conforme descrições constantes do Termo de Referência, visando a manutenção das atividades dos Departamentos da Administração Pública Municipal..

Descrição: Carimbo - Material Corpo: Plástico, Material Base: Borracha, Comprimento: 59 MM, Largura: 23 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático, Formato: Retangular, Cor: Preta, Sistema Gravação: Fotopolímero,

CatMat: 320594 - CARIMBO

Data: 17/10/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1132023 / UASG:987489

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.412.829/0001-89 *VENCEDOR*	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	R\$ 36,90
19.865.772/0001-14	ELIEZER COUTO GONCALVES - ELI ELETRONICOS	R\$ 37,00
Telefone: (41) 3659-1835		Email: eli.couto13@hotmail.com
07.918.941/0001-58	NILCELI DA SILVA	R\$ 41,50
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (41) 3039-8822	Email: alves-chaves@hotmail.com
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 47,90
Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3029-9713	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 49,45
Nome de Contato: Cintia	Telefone: (32) 3233-0257	Email: comercial@empresafacilita.com
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 54,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA

ALFÂNDEGA DA RFB EM FOZ DO IGUAÇU

Objeto: Aquisição de carimbos, almofadas e confecção de borracha para carimbo para uso nos serviços, postos e unidades jurisdicionadas da Alfândega da Receita Federal em Foz do Iguaçu ALF/FOZ

Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, COMPRIMENTO 59 MM, LARGURA 23 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATORETANGULAR

CatMat: 350400 - CARIMBO

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2023 / UASG: 170162

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.475.668/0001-58 *VENCEDOR*	CHAVELANDIA MAQUINAS E CARIMBOS LTDA	R\$ 51,00
Telefone: (045) 5234-860		



Preço Estimado: R\$ 65,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,56

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Carimbo automático com borracha 40 x 60 mm: - Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	Data: 15/09/2023 09:00
Objeto: Prestação de serviços de chaveiro (incluindo a mão de obra e todo material necessário) e fornecimento parcelado de carimbos e cadeados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Base: Borracha, Material Corpo: Acrílico, Comprimento: 60 MM, Tipo: Automático, Largura: 40 MM, Características Adicionais: Retrátil Com Mola	SRP: SIM
CatMat: 392507 - CARIMBO	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:153254
	Lote/Item: 2/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 156
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 60,00
Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3029-9713	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 63,99
Nome de Contato: Cintia	Telefone: (32) 3233-0257	Email: comercial@empresafacilita.com
01.536.865/0001-30 *VENCEDOR*	FINA ESTAMPA CARIMBOS- EIRELI	R\$ 65,78
Telefone: (31) 3213-1310		Email: finaestampacarimbos@gmail.com
40.788.644/0001-00	40.788.644 JORDANO PINTO MOREIRA	R\$ 70,00
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 75,00
Nome de Contato: Sérgio	Telefone: (61) 3381-1488	Email: itacarimbos@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais gráficos destinados às diversas Secretarias e unidades do município de Carlos Chagas-MG..

Descrição: Carimbo - Carimbo Material Base: Borracha , Material Corpo: Plástico , Sistema Gravação: Fotopolímero Cristal , Comprimento: 40 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático , Largura: 60 M

CatMat: 325909 - Material Corpo: Plástico | Material Base: Borracha | Comprimento: 40 MM | Largura: 60 MM | Tipo: Auto-Entintado E Automático | Sistema Gravação: Fotopolímero Cristal

Data: 15/06/2023 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:984273

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 *VENCEDOR*	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 34,95
Nome de Contato: Cicero Prado Sobral	Telefone: (67) 3029-9713	Email: sobralcarimbos@hotmail.com
12.074.588/0001-07	RAFAEL SALAZAR DE OLIVEIRA 03110659611	R\$ 44,90
47.305.688/0001-81	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 48,60
Nome de Contato: Marcos	Telefone: (67) 3253-0701	Email: carimbos2m@gmail.com
31.854.320/0001-32	ELO SERVICOS, LOCAAO E MARKETING LTDA	R\$ 49,00
Telefone: (33) 3621-4132		Email: pontualcontabilidademg@gmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 55,00
Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 65,33
Nome de Contato: Flavia	Telefone: (43) 3035-1112	Email: fricierilicitacoes@gmail.com
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 65,33
Telefone: (31) 9957-9115		
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 65,33
Nome de Contato: JOÃO VITOR	Telefone: (31) 3327-8727	Email: gmartes21@hotmail.com
21.330.477/0001-05	ARTES GRAFICAS MODELO LTDA	R\$ 65,33
Telefone: (33) 3522-3070		Email: siare@escritaonline.cnt.br
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 65,33
Telefone: (37) 3262-2534		Email: grafik.ns@gmail.com
35.528.559/0001-73	PGB GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 65,33
Telefone: (31) 3476-6552		Email: medinacont@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 65,33
Telefone: (31) 8586-7052		Email: contabilidadejm@bol.com.br

Item 18: CALENDÁRIO DE MESA

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	CALENDÁRIO DE MESA - - Confecção De Calendário De Mesa, Base: 36x20cm, 4x0 cores, Impressão em Triplex 300g. Meses: 06 pgs, 14x20cm, 4x4 cores, Impressão em Couche Brilho 115g. Vinco(Base), com Wire-o. Espiral plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	Data: 31/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de impressos para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Calendário de mesa: miolo em papel couchê com brilho 150g, medindo 20 X 10 cm, com sete lâminas, frente e verso, impressão em policromia e base em papel triplex 350g, medindo 20 X 13 cm , com espiral wire-teck e encadernação wire-o e impressão em policromia.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:80024
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.286.142/0001-62 *VENCEDOR*	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 6,80
Nome de Contato: GILDERSON MARQUES DE BARROS	Telefone: (61) 3263-6540	Email: comercial@graficadd.com.br
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 6,90
Nome de Contato: Conceição de Maria Vieira de Sousa	Telefone: (86) 3221-8153	Email: graf.alianca@hotmail.com
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 7,00
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 7,30
Nome de Contato: Odimilson Alves Pereira	Telefone: (86) 3222-8005	Email: odimilson@uol.com.br
13.136.807/0001-06	S M DA S SOARES GRAFICA	R\$ 7,40
Telefone: (86) 9999-8959		Email: soniajoialinda@hotmail.com
35.490.095/0001-53	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 7,95
Telefone: (31) 3336-5375		Email: imbativel.contabil@hotmail.com
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 8,00
Nome de Contato: Lilian	Telefone: (86) 3221-0014	Email: fgpapelcopias@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 8,18
Nome de Contato: MARIA DAS GRAÇAS	Telefone: (86) 3303-8031	Email: grafica_imprime@hotmail.com
18.633.013/0001-63	VIEIRA & OLIVEIRA GRAFICA LTDA	R\$ 8,18
Telefone: (86) 3305-0581		Email: dpconta@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	Data: 18/01/2023 11:00
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços gráficos visando atender necessidades de diversos setores do TCE-RJ, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - CALENDÁRIO DE MESA, periodicidade anual, com 28 páginas incluindo a capa, 180mm x 150mm, páginas em papel couché matte fosco 170g/m², 4/4 cores, base de aproximadamente 450mm x 180mm (formato aberto) em papel triplex 300g/m², sem impressão, acabamento corte simples, laminação fosca frente/verso e contraplacagem na base, vinco e dobra (na base) furação e colocação de wire-o. Prazo de execução: até 5 (cinco) dias úteis	SRP: SIM
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:925464
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2023 12:12
	Homologação: 26/01/2023 16:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.023/0001-02 *VENCEDOR*	MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700	R\$ 4,73
Telefone: (21) 2228-9677		Email: gersonservicosgraficos@yahoo.com.br
15.292.830/0001-07	MARC PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 4,80
Nome de Contato: Carlos	Telefone: (21) 2260-2613	Email: administrativo@graficamarcprint.com.br
41.788.600/0001-43	DECOLAR GRAFICA LTDA	R\$ 5,33
11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA.	R\$ 6,00
Nome de Contato: Edson José Silva	Telefone: (31) 3398-4716	Email: andre.arcoverde21@gmail.com
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 20,00
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (34) 3235-4163	Email: licitacao@graficagaia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Paverama

Setor Licitações e Contratos

Objeto: Aquisição eventual de materiais gráficos, conforme edital.

Descrição: Calendário de Eventos de mesa: BASE – tamanho 40cm x 22cm, papel triplex 350gr, impressão 4x0, com acabamento em Wire. FOLHINHAS: tamanho 22cm x 11,5cm, 07 folhas, papel couchê brilho 150gr, impressão 4x4. - Calendário de Eventos de mesa: BASE – tamanho 40cm x 22cm, papel triplex 350gr, impressão 4x0, com acabamento em Wire. FOLHINHAS: tamanho 22cm x 11,5cm, 07 folhas, papel couchê brilho 150gr, impressão 4x4.

Data: 27/03/2023 18:57

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229663

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.447.352/0001-90 *VENCEDOR*	JULIANA CORREA PAZ	R\$ 3,00
Telefone: (51) 9197-8701/ (0000) 0000-0000		Email: jcpazgraficaeditora@gmail.com
17.960.371/0001-18	HJ COMUNICAÇÃO LITDA - ME	R\$ 3,40
92.561.356/0001-12	GRAFICA DALLAS EIRELI	R\$ 3,50
Telefone: (51) 3762-6110		

Item 19: BLOCO ATESTADO MÉDICO

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Blocos	BLOCO ATESTADO MÉDICO. - Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente; Bloco c/ 100 folhas e capa. . Arte a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 14/08/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para serviços de confecção de impressos para uso interno em geral de todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gráfico - Confecção Tiquetes - Bloco de atestado médico com 100 folhas papel sulfite tamanho 16 x 22 - tiragem mínima de 3 blocos

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:987989

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 25011 - GRAFICO - CONFECCAO TIQUETES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.545.989/0001-69 *VENCEDOR*	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 5,85
Nome de Contato: Roze	Telefone: (51) 9170-4451	Email: roze@graficaplanet.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 6,17
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com
15.830.893/0001-70	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,80
Telefone: (45) 9921-9936		
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 8,00
77.859.080/0001-60	GRAFICA LEX LTDA	R\$ 10,40
Telefone: (44) 3642-1188/ (44) 3642-1188		Email: lex@f1net.com.br
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 23,88
Telefone: (49) 9119-7616		Email: gabriel_wiest@unochapeco.edu.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 17/03/2023 09:00
Objeto: Formação e registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos e de comunicação visual institucionais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - BLOCO 50 x 1 VIAS ATESTADO MÉDICO nas medidas 15 x 21 cm; 1ª Via em Offset 75g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Kraft 80g/m² com 0 x 0 cores; , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	SRP: SIM
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980842
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/03/2023 08:15
	Homologação: 28/03/2023 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 *VENCEDOR*	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 1,49
Telefone: (67) 3421-7974		
41.638.596/0001-37	ALAN DE OLIVEIRA 08122987990	R\$ 1,50
Telefone: (41) 9550-8098		Email: impriart.impressoes@gmail.com
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 3,48
Nome de Contato: Roze	Telefone: (51) 9170-4451	Email: roze@graficaplanet.com.br
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 3,95
Nome de Contato: Mauricio Talasesco Soares	Telefone: (41) 3019-3507	Email: graficaaltadefinicao@hotmail.com
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 4,00
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (34) 3235-4163	Email: licitacao@graficagaia.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 4,00
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (88) 3421-4922	Email: solutecharacati@hotmail.com
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,55
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 5,80
Telefone: (47) 3337-1854		
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,80
Nome de Contato: LUCELITO	Telefone: (43) 3563-1108	Email: tomazgraf@gmail.com
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 10,00
Telefone: (61) 3036-1793		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
Telefone: (61) 3967-0408		Email: supergraficadf@gmail.com

Item 20: BLOCO ATESTADO ODONTOLÓGICO

Preço Estimado: R\$ 5,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BLOCO ATESTADO ODONTOLÓGICO. - Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente; Bloco c/ 100 folhas e capa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC

Data: 08/09/2023 07:50

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: BLOCO ESTILO RECEITUARIO, TIPO ATESTADO MÉDICO/ODONTOLOGICO ou DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM - conforme solicitação - BLOCO ESTILO RECEITUARIO, TIPO ATESTADO MÉDICO/ODONTOLOGICO ou DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM - conforme solicitação

SRP: SIM

Identificação: 254226

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 8.650

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 1,98
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 7,67
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 7,67
12.814.149/0001-93	LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 7,67
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 7,67
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,67
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 7,67
44.272.638/0001-57	GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 7,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 21/12/2022 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BLOCO ATESTADO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÕES MÍNIMAS PAPEL 75GRS - 100 X 1 - COR 1 X 0 A DEFINIR 15X21 - BLOCO ATESTADO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÕES MÍNIMAS PAPEL 75GRS - 100 X 1 - COR 1 X 0 A DEFINIR 15X21	SRP: SIM
	Identificação: 15619_1872022
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: BLOCO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.195.399/0001-67 *VENCEDOR*	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 3,70
Telefone: (44) 3425-6060/ (44) 9804-7174		Email: grafilon_@hotmail.com
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 3,80
Telefone: (47) 3337-1854		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,99
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com

Item 21: Autorização

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Autorização: - Formato 21X10, 75GR. Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara

Data: 22/08/2023 16:52

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição e entrega de fornecimento de materiais e serviços gráficos, para uso nas diversas atividades da Secretaria Municipal de Saúde, de forma parcelada, conforme especificações e...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252152

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: BL

UF: RS

Descrição: Autorização para oxigênio ? frente, PB, 75g/m², dimensões 10cm x 15cm ? bloco com 100 folhas. - Autorização para oxigênio ? frente, PB, 75g/m², dimensões 10cm x 15cm ? bloco com 100 folhas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.769.011/0001-24 *VENCEDOR*	J H Z GRAFICA LTDA	R\$ 1,80
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 2,47
13.919.051/0001-63	Gráfica Alta Definição Ltda	R\$ 2,60
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORAGRAFICA LTDA	R\$ 2,80
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 3,55
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 5,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe
Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe

Data: 30/03/2023 10:38

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO RIO PEIXE

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230326

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: BL

UF: PB

Descrição: Autorização, formato 15x22cm, papel 75g, 1/0, bloco com 100 folhas. - Autorização, formato 15x22cm, papel 75g, 1/0, bloco com 100 folhas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.682.705/0001-95 *VENCEDOR*	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 5,98
Nome de Contato: IAGO	Telefone: (81) 9983-4305	Email: tgmgrafica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS IMPRESSOS - SRP

Descrição: Mod. 0266 - Laudo para solicitação/ autorização de procedimento ambulatorial - Tamanho ofício - Gramatura 75g/m2 - Fonte cor verde (Bloco 50x1) - Mod. 0266 - Laudo para solicitação/ autorização de procedimento ambulatorial - Tamanho ofício - Gramatura 75g/m2 - Fonte cor verde (Bloco 50x1)

Data: 07/03/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58449

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: BLC

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.970.414/0001-77 *VENCEDOR*	RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI	R\$ 3,90
Nome de Contato: Rafaela	Telefone: (28) 3027-7398	Email: rafaeladantas031@gmail.com
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 4,35
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 4,50
Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com
00.842.752/0001-08	INFOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 6,20
11.033.786/0001-60	M. C. GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 6,50
40.489.660/0001-00	QUEILA FERREIRA SIMOES MEDEIROS 10273709690	R\$ 6,57
Telefone: (32) 3741-3263		Email: queilaferreira38@gmail.com

Item 22: Cartão de visita: - 7,5x10,5 1x0- FRENTE, 180GR.

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cartão de visita: - 7,5x10,5 1x0- FRENTE, 180GR. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: AGENCIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - CPRH

Data: 24/10/2023 12:00

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços gráficos de impressão de cartões de visita.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: (5131103) - SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAO DE VISITA,EM PAPEL OFFSET,180G/M2,EM 4/4 CORES,MEDINDO 88,00X50,00MM,COM LAMINACAO FOSCA - (5131103) - SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAO DE VISITA,EM PAPEL OFFSET,180G/M2,EM 4/4 CORES,MEDINDO 88,00X50,00MM,COM LAMINACAO FOSCA

Identificação: 120846-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.128.315/0001-80 *VENCEDOR*	JOSE AUGUSTO DANTAS ALVES GRAFICA LTDA	R\$ 0,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUNTA COMERCIAL DO PARANA

Data: 25/05/2023 10:10

Objeto: MATERIAL GRÁFICO

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: 7504.20295-Cartão de visita, MEDIDA: 9,0 x 5,0cm, GRAMATURA: 180g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tinta escala em papel reciclado, Impressão 4x0 Cor, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7504.20295-Cartão de visita, MEDIDA: 9,0 x 5,0cm, GRAMATURA: 180g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tinta escala em papel reciclado, Impressão 4x0 Cor, UNID. DE MEDIDA: Unitário

SRP: NÃO

Identificação: 77968170000199-1-000001-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 25/05/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.676.013/0001-64 *VENCEDOR*	PATRAS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	R\$ 0,20

Item 23: Cartão de Controle: - 15x21 1x1 FRENTE E VERSO 1 dobra,180GR.

Preço Estimado: R\$ 0,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Cartão de Controle: - 15x21 1x1 FRENTE E VERSO 1 dobra,180GR. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 22/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual contratação de serviços gráficos para as Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais - FICHA DE CARTÃO DE CONTROLE PRESSÃO ARTERIAL E DIABETES, PAPEL SULFITE 180GR, 17X22, CORES 1X1, IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, TINTA ESCALA AZUL

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:987547

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR



Relatório gerado no dia 19/02/2024 14:17:23 (IP: 186.209.19.18)

Código Validação: dSWaYkQdiUQJDIOtnC6cgdSPcbB32q03XBIf6RkrYa4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=dSWaYkQdiUQJDIOtnC6cgdSPcbB32q03XBIf6RkrYa4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.775.997/0001-09 *VENCEDOR*	R. R. VECCHI - GRAFICA	R\$ 0,42
Nome de Contato: ISABEL	Telefone: (44) 3523-2939	Email: sisgraf02@hotmail.com
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 0,45
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 0,49
Telefone: (61) 3036-1793		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,50
Telefone: (61) 3336-4040		Email: teixeiradigitaldf@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data: 24/04/2023 09:00
Objeto: Confeção De Material Gráfico Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - FICHA CONTROLE DE VACINAÇÃO, MEDINDO 20,5 X 14 CM, EM PAPEL TIPO CARTÃO, IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:927969
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2023 17:34
	Homologação: 20/06/2023 08:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.200.850/0001-33 *VENCEDOR*	GENILSON JOSE DE OLIVEIRA	R\$ 0,14
Telefone: (081) 9984-4950		
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 0,15
Nome de Contato: LUCIANO BEZERRA DA SILVA	Telefone: (81) 3521-9607/ (81) 8759-1682	Email: lucianobezerragrafica@gmail.com
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,34
Telefone: (85) 9674-1789/ (85) 3182-2510		Email: litoraneagraficaeditora@gmail.com
11.461.719/0001-46	DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 0,40
Nome de Contato: Maria	Telefone: (83) 3255-0717	Email: contato@deckgrafica.com.br
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 0,45
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (88) 3421-4922	Email: solutecharacati@hotmail.com
29.377.615/0001-13	ELIZANGELA MARIA DE MENEZES 06555385421	R\$ 0,46
Telefone: (81) 9954-7780		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA	R\$ 0,47
Nome de Contato: MARIA NICE	Telefone: (81) 3423-4655	Email: eletrografica@terra.com.br
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 0,48
Nome de Contato: Ricardo Gomes da Silva	Telefone: (81) 98785-1226	Email: rgsgrafica@gmail.com
01.131.815/0001-72	ARTE EXPRESS SERVICOS LTDA	R\$ 0,48
Telefone: (81) 3423-8914		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS	Data: 11/05/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para serviços gráficos para a Secretaria da Saúde	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CARTÃO CONTROLE PRESSÃO ARTERIAL - CARTÃO CONTROLE PRESSÃO ARTERIAL	SRP: NÃO
	Identificação: 00012323
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 186.249.33.22:8079/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.213.487/0001-24	JOSE FERNANDO RONCARI ME	R\$ 0,43
VENCEDOR		

Item 24: Cartão de agendamento

Preço Estimado: R\$ 0,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cartão de agendamento: - 13x27 1x1 FRENTE E VERSO 1 dobra,180GR Arte a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruipe - SP	Data: 31/03/2023 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - unidades de cartão de agendamento, papel sulfite 180g. 6,3x10,4cm - SERVIÇOS GRÁFICOS - unidades de cartão de agendamento, papel sulfite 180g. 6,3x10,4cm	SRP: NÃO
	Identificação: 16924_082023
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 160
	Unidade: SERV
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.533.237/0001-63	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,44
VENCEDOR		
Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (14) 3762-2343	Email: graficamarquinhos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP	Data: 31/03/2023 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - UNIDADES DE CARTÃO DE AGENDAMENTO; PAPEL SULFITE GRAMATURA 180G; MEDINDO 6,3 X 10.4CM. - SERVIÇOS GRÁFICOS - UNIDADES DE CARTÃO DE AGENDAMENTO; PAPEL SULFITE GRAMATURA 180G; MEDINDO 6,3 X 10.4CM.	Identificação: 16924_082023
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 25.000
	Unidade: SERV
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.533.237/0001-63	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,87
VENCEDOR		
Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (14) 3762-2343	Email: graficamarquinhos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP	Data: 31/03/2023 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - Cartão de agendamento: papel sulfite. gramatura 180g; medindo 6,3 X 10,4cm. - SERVIÇOS GRÁFICOS - Cartão de agendamento: papel sulfite. gramatura 180g; medindo 6,3 X 10,4cm.	Identificação: 16924_082023
	Lote/Item: 1/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10.000
	Unidade: SERV
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.533.237/0001-63	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,66
VENCEDOR		
Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (14) 3762-2343	Email: graficamarquinhos@hotmail.com

Item 25: Cartão de agendamento SUS

Preço Estimado: R\$ 0,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cartão de agendamento SUS: - 10x27 1x1 FRENTE E VERSO 2 dobras, 180GR Arte a cargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Penápolis

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços gráficos de confecção de impressos, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Confecção de impressos: Cartão de identificação e agendamento, impressão frente e verso, fracionado em 100 unidades, gramatura 180, medidas aproximadas: 11,5 x 8,0 cm (largura x altura) - Confecção de impressos: Cartão de identificação e agendamento, impressão frente e verso, fracionado em 100 unidades, gramatura 180, medidas aproximadas: 11,5 x 8,0 cm (largura x altura)

Data: 04/09/2023 08:29

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253995

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.767.385/0001-29 *VENCEDOR*	HELIO MASSAKI TOTIZAWA	R\$ 0,04
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 0,10
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 0,40
18.486.182/0001-18	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 1,50
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE.

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - unidades de cartão de agendamento, papel sulfite 180g, 6,3x10,4cm - SERVIÇOS GRÁFICOS - unidades de cartão de agendamento, papel sulfite 180g, 6,3x10,4cm

Data: 31/03/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16924_082023

Lote/Item: 1/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 160

Unidade: SERV

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.533.237/0001-63 *VENCEDOR*	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,44
Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (14) 3762-2343	Email: graficamarquinhos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflama

Objeto: Aquisição impressos para o Departamento de Saúde

Descrição: CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO UBS - CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO UBS

Data: 07/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002423

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.160.255.243:8079/transparencia /

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.844.938/0001-05 *VENCEDOR*	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 0,59
Telefone: (16) 3832-1940 / (16) 3832-1429		Email: celeiro@netsite.com.br

Item 26: BLOCO CADASTRO DOMICILIAR

Preço Estimado: R\$ 9,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,71

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BLOCO CADASTRO DOMICILIAR – Atenção Básica: - 21x30 1x1 75gr. Bloco Com 100 Folhas E Capa. Arte Multicolor A Encargo Da Contratada Conforme Solicitação/ Aprovação Da Contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO MANUEL	Data: 25/08/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços gráficos visando atender a Diretoria Municipal de Saúde de São Manuel.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais - Cadastro Domiciliar: Formato 21x30 cm, 1x0 cor, offset 75 grs, bloco colado com 50x1 via.	Identificação: NºPregão:2042023 / UASG:987103
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.097.727/0001-58 *VENCEDOR*	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 2,00
Telefone: (16) 9919-4316		Email: dfsimpressaografica@gmail.com
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 2,10
Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (17) 3275-2300	Email: graficaimperialmonteaprazivel@gmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 4,50
Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 6,80
Nome de Contato: Rozana	Telefone: (17) 3631-4165/ (17) 3631-4165	Email: graficaimage@graficaimage.com.br
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 7,00
Telefone: (16) 3832-1940 / (16) 3832-1429		Email: celeiro@netsite.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 9,99
Telefone: (34) 3236-7320		Email: cicera@graficahebrom.com.br
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 9,99
Telefone: (47) 3337-1854		
00.158.540/0001-06	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00
Telefone: (11) 3932-3487		Email: copbem@copbem.com.br
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 10,66
Telefone: (34) 3411-1937		Email: operasolucoes.ovs@gmail.com
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 20,00
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (88) 3421-4922	Email: solutecharacati@hotmail.com
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 150,00
Telefone: (35) 3267-9000		Email: amauricontabilidade@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ARACRUZ	Data: 02/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Impressos Gráficos para atender a Secretaria Municipal de Saúde e setores vinculados, pelo período de 12 meses, no Sistema de Registro de Preços – SRP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FICHA CADASTRO DOMICILIAR - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR 300x210mm, TINTA PRETA, OFF SET 75 G - FICHA CADASTRO DOMICILIAR - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR 300x210mm, TINTA PRETA, OFF SET 75 G	SRP: SIM
	Identificação: S012-2023-ARACRUZ-ES
	Lote/Item: 34/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.000
	Unidade: BL
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.065.614/0001-08	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA EPP	R\$ 6,87
VENCEDOR		
21.183.741/0001-25	RIO MARINHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 6,88
21.183.741/0001-25	GRÁFICA ROCHA LTDA. ME	R\$ 7,25
21.183.741/0001-25	EMBACOM LTDA	R\$ 8,00
27.740.877/0001-75	GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA	R\$ 9,35
21.183.741/0001-25	MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 9,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.065.614/0001-08	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 10,88
14.927.489/0001-56	GRAFICA AQUARIUS LTDA.	R\$ 10,99
27.740.877/0001-75	AVOHAI EVENTOS LTDA ME	R\$ 11,01
47.156.456/0001-09	J MORO SERVIÇOS	R\$ 11,42

Item 27: BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL – Atenção Básica: - 21x30 1x1 75gr Freetee E Verso Esus. Bloco Com 100 Folhas E Capa Arte Multicolor A Encargo Da Contratada Conforme Solicitação/ Aprovação Da Contratante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Breu Branco	Data: 06/09/2023 19:21
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO),BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4. - FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO),BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	Identificação: 254634
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: BL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.566.463/0001-31 *VENCEDOR*	FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	R\$ 6,99
38.242.066/0001-60	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 7,00
13.913.414/0001-53	GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	R\$ 14,49
51.681.893/0001-19	PRINT AGENCIA DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 14,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	Data: 17/08/2023 11:45
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico para suprir a necessidade e demanda das secretarias municipal: de Administração, planejamento e finanças; Educação e desporto; de Saúde; e Assistência social do município de Bento...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: 0005256 - Bloco - Cadastro Individual 1 via 20x30cm, cor 1x1 Papel Offset 75g, 100 folhas - 0005256 - Bloco - Cadastro Individual 1 via 20x30cm, cor 1x1 Papel Offset 75g, 100 folhas	Identificação: 251385
	Lote/Item: 1/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.534.168/0001-24 *VENCEDOR*	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA	R\$ 5,80
41.290.659/0001-07	P H SERVICOS E COMERCIO LIMITADA	R\$ 5,85
01.098.180/0001-59	Luciano Bezerra da Silva - Me	R\$ 7,00
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 11,40
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME	R\$ 19,00
27.310.961/0001-59	NK GRAFICA LTDA	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE

Data: 06/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Impressos Gráficos.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL/ IMPRESSÃO 1 X 1 COR - TAMANHO A4/
BLOCO COM 50 FOLHAS/ PAPEL 75 GR/ IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. -
FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL/ IMPRESSÃO 1 X 1 COR - TAMANHO A4/
BLOCO COM 50 FOLHAS/ PAPEL 75 GR/ IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.

SRP: SIM

Identificação: 41700-15-2023-PRP

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.244.330/0001-00 *VENCEDOR*	MICHELE TAIS MANN BERGMANN	R\$ 9,50
Telefone: (54) 9906-9815/ (54) 3331-8174	Email: rotinei@terra.com.br	

Item 28: Cartilha

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	Cartilha: - Formato: 15 X 21 Cm (Fechado), Capa E Miolo. Impressão Em Papel Couché Fosco 90 G, A 4 X 4 Cores. Acabament o: Grampeado. Numero De Páginas: Máximo: 12 Páginas (8 Páginas De Miolo, 4 Páginas Capa E Contracapa. Arte multicolor a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA

Objeto: Contratação de Serviços e Materiais Gráficos? para atender à Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA..

Descrição: Confeccção / instalação etiqueta personalizada - adesivo - Serviço de confecção de cartilha - papel sulfite 90g, dobrável ao meio, tamanho 210mm x 297mm, impressão em tinta colorida. (10 páginas, frente e verso)

CatSer: 18961 - CONFECCAO / INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO

Data: 18/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:927418

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.634.366/0001-39	A FERNANDES BEZERRA JUNIOR LTDA	R\$ 1,49
Telefone: (95) 3224-7172		Email: financeiro.globalmix@gmail.com
84.017.888/0001-65	FORBRAS RORAIMA LTDA	R\$ 1,50
VENCEDOR		
Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (95) 99121-4244	Email: forbrasrr@hotmail.com
02.765.976/0001-80	L. P. DE ANDRADE COMERCIAL	R\$ 2,30
Telefone: (92) 3634-1505		Email: graficagrafitel@gmail.com
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 3,00
Telefone: (91) 8534-5885/ (91) 9217-2500		Email: luxplacascomunicacao@gmail.com
30.889.903/0001-36	IMPACTUS GRAFICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
Telefone: (62) 3991-0200		
07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI	R\$ 3,20
Telefone: (95) 9971-1600/ (95) 9152-2114		
17.577.025/0001-55	HADAR MANUTENCAO CONSERVACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
Nome de Contato: EVANDRO	Telefone: (95) 9971-7070	Email: iexpress_rr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTILHAS E TABLOIDES DE EDUCAÇÃO SOCIAL PARA UNIDADE CREAS TRABALHAR A DEMANDA INFANTIL SOBRE VIOLAÇÃO DE DIREITOS SOFRIDOS DE MANEIRA LÚDICA, DELICADA PORÉM EFICIENTE NA CONSCIENTIZAÇÃO E NA PREVENÇÃO DE NOVAS VIOLAÇÕES

Descrição: CARTILHA - APRENDA A SE DEFENDER DA VIOLENCIA SEXUAL , EDITORA AMIGOS DA NATUREZA , PAGINAS 12/4X4, TAMANHO: 13,5 CM X 20 CM, CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHE 90G/M² - CARTILHA - APRENDA A SE DEFENDER DA VIOLENCIA SEXUAL , EDITORA AMIGOS DA NATUREZA , PAGINAS 12/4X4, TAMANHO: 13,5 CM X 20 CM, CAPA COUCHE 150G/M², MIOLO COUCHE 90G/M²

Data: 10/05/2023 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510020-8-009-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.096.738/0001-55 *VENCEDOR*	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	R\$ 4,73
Telefone: (45) 3254-7631/ (45) 9972-1649		Email: amigos@revistaamigosdanatureza.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEDSODH - SEC ESTADO DESEN SOCIAL E DE DIR HUM	Data: 20/04/2023 00:00
Objeto: Serviço de impressão digital Descrição Confeção de cartilha temática material com 90 130 GM2 tipo formato A5 148 CM x 210 CM L X A	Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras
Descrição: CARTILHA - DESCRIÇÃO: CONFECCAO E IMPRESSAO DE CARTILHA , Material: CAPA PAPEL COUCHE LISO 150G/M² COM IMPRESSAO 4/0 MIOLO: PAPEL OFF SET 90G/M² COM IMPRESSÃO 4/4, DIMENSOES (AXL): 15 x 21 CM, Características Adicionais: ACABAMENTO GRAMPO NA LOMBADA, Info - CARTILHA - DESCRIÇÃO: CONFECCAO E IMPRESSAO DE CARTILHA , Material: CAPA PAPEL COUCHE LISO 150G/M² COM IMPRESSAO 4/0 MIOLO: PAPEL OFF SET 90G/M² COM IMPRESSÃO 4/4, DIMENSOES (AXL): 15 x 21 CM, Características Adicionais: ACABAMENTO GRAMPO NA LOMBADA, Informação Administrativa: ARTE GRAFICA FORNECIDA PELO ORGAO SOLICITANTE, OBSERVACAO: N/A	SRP: NÃO
	Identificação: 158219
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.495.060/0001-58 *VENCEDOR*	IMPRINT 2001 GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 4,20

Item 29: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO: - Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente ; Bloco c/ 100 folhas e capa..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 18/04/2023 09:00
Objeto: O presente processo tem por objeto a futura contratação de empresa especializada para serviço de fornecimento de Materiais Gráficos e Institucionais personalizados, bem como registrar uma estimativa de custos a partir de pesquisa de preços realizada para a Base Aérea de Florianópolis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confeção bloco nota fiscal - Bloco com 50 folhas - dispensa médica ou protocolo de encaminhamento ou declaração de comparecimento ou outro - em papel offset 75gr, 1x1 cor, formato 210mm x 150mm, modelo conforme mídia.	SRP: SIM
CatSer: 18929 - CONFECCAO BLOCO NOTA FISCAL	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:120073
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2023 11:49
	Homologação: 05/05/2023 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 *VENCEDOR*	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 4,94
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 4,95

Telefone:
(47) 3337-1854

39.602.668/0001-44	MARCELO MONTEIRO GONCALVES 10808700677	R\$ 4,95
--------------------	--	----------

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL-CVC	Data: 08/09/2023 10:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BLOCO ESTILO RECEITUARIO, TIPO ATESTADO MÉDICO/ODONTOLOGICO ou DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM - conforme solicitação - BLOCO ESTILO RECEITUARIO, TIPO ATESTADO MÉDICO/ODONTOLOGICO ou DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM - conforme solicitação	SRP: SIM
	Identificação: 254226
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8.650
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 1,98
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 7,67
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 7,67
12.814.149/0001-93	LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 7,67
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 7,67
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,67
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 7,67
44.272.638/0001-57	GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 7,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes	Data: 05/09/2023 13:02
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE COMUNICAÇÃO VISUAL, CAMISETAS E CARIMBOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 15CMX20CM COM 100 FOLHAS, CONFORME LAYOUT ESTABELECIDO PELA PREFEITURA. - ATESTADO DE COMPARECIMENTO 15CMX20CM COM 100 FOLHAS, CONFORME LAYOUT ESTABELECIDO PELA PREFEITURA.	SRP: SIM
	Identificação: 254253
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: BL
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.098.180/0001-59 *VENCEDOR*	Luciano Bezerra da Silva - Me	R\$ 4,50
07.623.886/0001-79	V H INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 6,10
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 8,00
47.708.827/0001-18	EMANOEL NAZARENO DE LIMA 83695613491	R\$ 8,13
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 8,13

Item 30: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL - - 15X21 1X1 180GR FRENTE E VERSO. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira	Data: 30/05/2023 00:00
Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA USO NA CENTRAL MUNICIPAL DE SAÚDE E PSFs	Modalidade: DISPENSA POR LIMITE
Descrição: IMPRESSO FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL - IMPRESSO FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL	SRP: NÃO
	Identificação: 10093123
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.955.720/0001-83 *VENCEDOR*	GRAFICA REAL DE PEDREIRA LTDA	R\$ 0,14
Telefone: (19) 3893-3802 / (19) 3893-3802 / (19) 3893-3802	Email: escritstaclara@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE.

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - BLOCOS DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) - MEDINDO 210 X 298mm; PAPEL SULFITE 75G; COR 1 X 1; BLOCO COM 100 FOLHAS CADA. - SERVIÇOS GRÁFICOS - BLOCOS DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) - MEDINDO 210 X 298mm; PAPEL SULFITE 75G; COR 1 X 1; BLOCO COM 100 FOLHAS CADA.

Data: 31/03/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16924_082023

Lote/Item: 1/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: SERV

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.533.237/0001-63	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,09
VENCEDOR		
Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (14) 3762-2343	Email: graficamarquinhos@hotmail.com

Item 31: FICHA DE VISITA DOMICILIAR

Preço Estimado: R\$ 9,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FICHA DE VISITA DOMICILIAR: - 21x30, 1X1 75g, frente e verso. Bloco com 100 folhas e capa. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE SAO MANUEL

Objeto: Registro de Preços para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços gráficos visando atender a Diretoria Municipal de Saúde de São Manuel.

Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais - Ficha de Visita Domiciliar: Formato 21x30cm, offset 75grs, 1x1 cores, bloco colado com 50x1 via.

Data: 25/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2042023 / UASG:987103

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (17) 3275-2300	Email: graficaimperialmonteaprazivel@gmail.com
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 2,18
Telefone: (16) 9919-4316		Email: dfsimpressaografica@gmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 4,50
Nome de Contato: Xarles / Mauro	Telefone: (31) 3822-3111	Email: vendasembacom@gmail.com
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 5,00
Telefone: (35) 3267-9000		Email: amauricontabilidade@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 8,00
Telefone: (47) 3337-1854		
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 9,90
Telefone: (16) 3832-1940 / (16) 3832-1429		Email: celeiro@netsite.com.br
00.158.540/0001-06	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00
Telefone: (11) 3932-3487		Email: copbem@copbem.com.br
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 17,50
Telefone: (34) 3236-7320		Email: cicera@graficahebrom.com.br
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 17,56
Nome de Contato: Rozana	Telefone: (17) 3631-4165/ (17) 3631-4165	Email: graficaimage@graficaimage.com.br
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 17,56
Telefone: (34) 3411-1937		Email: operasolucoes.ovs@gmail.com
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 20,00
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (88) 3421-4922	Email: solutecharacati@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia	Data: 24/08/2023 14:40
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Ficha de Visita Domiciliar – E-SUS, 01 cor, 100x1, papel sulfite 75gr, F9 - Ficha de Visita Domiciliar – E-SUS, 01 cor, 100x1, papel sulfite 75gr, F9	Identificação: 252564
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: BL
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.758.134/0001-60	WR DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe
Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO RIO PEIXE
Descrição: Bloco de Ficha de visita programa de controle de febre amarela e dengue, formato A4, papel 75g, 1/1, bloco com 100 folhas. - Bloco de Ficha de visita programa de controle de febre amarela e dengue, formato A4, papel 75g, 1/1, bloco com 100 folhas.

Data: 30/03/2023 10:38
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 230326
Lote/Item: 1/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: BL
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 9,55
VENCEDOR		
Nome de Contato: IAGO	Telefone: (81) 9983-4305	Email: tgmgrafica@gmail.com

Item 32: ficha de visita

Preço Estimado: R\$ 0,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	FICHA DE VISITA: - 15x10, 1X0, 150GR, frente .Arte a encargo da contratada conforme solicitação/ aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, para atender as necessidades das secretarias solicitantes.
Descrição: Serviço gráfico - policromia - FICHA DE VISITA DA DENGUE: PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA DE 150G/M2, DIMENSÕES DE 16,2X12CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA, CONFORME MODELO À DISPOSIÇÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 17/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262023 / UASG:987809
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/04/2023 15:15
Homologação: 12/05/2023 10:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 0,19
VENCEDOR		
Telefone: (47) 9756-8154		Email: willian.r.peters@gmail.com
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 0,21
Nome de Contato: ELIZA	Telefone: (42) 3626-2075	Email: licitacao@impreart.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,32
Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3522-0792	Email: polimpessos@gmail.com
24.377.532/0001-00	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,34
Nome de Contato: MARCUS	Telefone: (46) 99126-1514	Email: diretor.comercial@graficatussi.com.br
77.027.241/0001-59	GRAFICA CHOPIM LTDA	R\$ 0,34
Telefone: (46) 2421-332		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 19/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A VIGILÂNCIA AMBIENTAL	Modalidade: DISPENSA
Descrição: FICHA DE VISITA (CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE) - FICHA DE VISITA (CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE)	SRP: NÃO
	Identificação: 00031023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.432.592/0001-09	C. LELIS FILHO & CIA. LTDA	R\$ 0,39
VENCEDOR		

Item 33: RECEITUARIO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	RECEITUARIO ODONTOLOGICO: - Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente; Bloco o c/ 100 folhas e capa..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Águas Frias	Data: 20/09/2023 11:19
Objeto: Aquisição de material gráfico, comunicação visual, expediente, painel e suporte para atender as necessidades do municipio de Águas Frias para manutenção das atividades das Secretarias	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BLOCO RECEITUARIO MEDICO E ODONTOLOGICO 15x21 - 100 páginas - capa em papel cartolina sem impressão 180g/m², miolo 1x1 sulfite 75g/m². cola topo, dois duros. incluso desenvolvimento da arte. - BLOCO RECEITUARIO MEDICO E ODONTOLOGICO 15x21 - 100 páginas - capa em papel cartolina sem impressão 180g/m², miolo 1x1 sulfite 75g/m². cola topo, dois duros. incluso desenvolvimento da arte.	SRP: SIM
	Identificação: 256436
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.382.012/0001-40 *VENCEDOR*	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 5,35
11.249.004/0001-24	RD BIRO DE IMPRESSAO LTDA	R\$ 5,36
21.881.279/0001-30	ZOLETTE COMERCIO DE MATERIAIS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,75
18.486.182/0001-18	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 5,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL-CVC	Data: 08/09/2023 10:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BLOCO ESTILO RECEITUARIO, TIPO ATESTADO MÉDICO/ODONTOLOGICO ou DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM - conforme solicitação - BLOCO ESTILO RECEITUARIO, TIPO ATESTADO MÉDICO/ODONTOLOGICO ou DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM - conforme solicitação	SRP: SIM
	Identificação: 254226
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8.650
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 1,98
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 7,67
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 7,67
12.814.149/0001-93	LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 7,67
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 7,67
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,67
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 7,67
44.272.638/0001-57	GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 7,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	Data: 08/09/2023 07:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BLOCO ESTILO RECEITUARIO, TIPO ATESTADO MÉDICO/ODONTOLOGICO ou DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM - conforme solicitação - BLOCO ESTILO RECEITUARIO, TIPO ATESTADO MÉDICO/ODONTOLOGICO ou DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - OFF SET 70 GR -50 X 1 COLADO 15 X 21 CM - conforme solicitação	SRP: SIM
	Identificação: 254226
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8.650
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 1,98
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 7,67
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 7,67
12.814.149/0001-93	LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 7,67
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 7,67
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,67
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 7,67
44.272.638/0001-57	GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 7,67

Item 34: RECEITUARIO MÉDICO

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	RECEITUARIO MÉDICO: - Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g; Frente; Bloco c/ 10 0 folhas e capa..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 24/04/2023 09:00

Objeto: Confeção De Material Gráfico Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - RECEITUÁRIO MÉDICO COMUM, FORMATO 15,5X21CM, EM PAPEL TIPO JORNAL DE BOA QUALIDADE (ACETINADO), À 1/0 COR. CADA BLOCO COM 100FLS.

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:927969

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Adjudicação: 19/06/2023 17:38

Homologação: 20/06/2023 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.200.850/0001-33 *VENCEDOR*	GENILSON JOSE DE OLIVEIRA	R\$ 3,49
Telefone: (081) 9984-4950		
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 3,50
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (88) 3421-4922	Email: solutecharacati@hotmail.com
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 3,55
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (34) 3235-4163	Email: licitacao@graficagaia.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 3,88
Nome de Contato: Ricardo Gomes da Silva	Telefone: (81) 98785-1226	Email: rgsgrafica@gmail.com
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,90
Nome de Contato: LUCIANO BEZERRA DA SILVA	Telefone: (81) 3521-9607/ (81) 8759-1682	Email: lucianobezerragrafica@gmail.com
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,45
Telefone: (85) 9674-1789/ (85) 3182-2510		Email: litoraneagraficaeditora@gmail.com
07.986.752/0001-12	MARIA DAS GRACAS CARNEIRO BEZERRA	R\$ 5,20
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 6,29
Telefone: (34) 3224-0707		Email: renato@rbdigital.net.br
29.377.615/0001-13	ELIZANGELA MARIA DE MENEZES 06555385421	R\$ 6,30
Telefone: (81) 9954-7780		
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA	R\$ 6,34
Nome de Contato: MARIA NICE	Telefone: (81) 3423-4655	Email: eletrografica@terra.com.br
01.131.815/0001-72	ARTE EXPRESS SERVICOS LTDA	R\$ 6,35
Telefone: (81) 3423-8914		
11.461.719/0001-46	DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 14,00
Nome de Contato: Maria	Telefone: (83) 3255-0717	Email: contato@deckgrafica.com.br
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Nome de Contato: Marlene Maria da Cruz	Telefone: (61) 98279-9588	Email: workservicosbsb@gmail.com
30.128.315/0001-80	JOSE AUGUSTO DANTAS ALVES GRAFICA EIRELI	R\$ 50,00
Telefone: (81) 3446-6342		Email: maysagraficadigital@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Objeto: Formação e registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos e de comunicação visual institucionais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 50 x 2 vias nas medidas 15 x 21 cm; 1ª Via auto copiativo - CB - Branco 54g/m² com 1 x 0 cores; 2ª Via em auto-copiativo - azul - 50g/m² com 1 x 0 cores; Capa em Kraft 80g/m² com 0 x 0 cores; CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Data: 17/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980842

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 08:15

Homologação: 28/03/2023 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 *VENCEDOR* Telefone: (67) 3421-7974	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 5,35
13.919.051/0001-63 Nome de Contato: Mauricio Talasesco Soares	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA Telefone: (41) 3019-3507	R\$ 5,40 Email: graficaaltadefinicao@hotmail.com
18.486.182/0001-18 Telefone: (47) 3337-1854	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 5,80
41.638.596/0001-37 Telefone: (41) 9550-8098	ALAN DE OLIVEIRA 08122987990	R\$ 6,00 Email: impiart.impresoes@gmail.com
13.608.696/0001-85 Nome de Contato: WAGNER	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI Telefone: (88) 3421-4922	R\$ 7,00 Email: solutecharacati@hotmail.com
42.545.989/0001-69 Nome de Contato: Roze	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA Telefone: (51) 9170-4451	R\$ 7,80 Email: roze@graficaplanet.com.br
21.183.741/0001-25 Nome de Contato: Marcio	AYER FELIPE DE FARIA NETO Telefone: (34) 3235-4163	R\$ 9,00 Email: licitacao@graficagaia.com.br
14.292.313/0001-75 Nome de Contato: KATIA	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA Telefone: (49) 3522-0792	R\$ 13,45 Email: polimpresos@gmail.com
04.303.158/0001-91 Nome de Contato: LUCELITO	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI Telefone: (43) 3563-1108	R\$ 13,70 Email: tomazgraf@gmail.com
19.751.273/0001-04 Telefone: (61) 3036-1793	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 20,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
Telefone: (61) 3967-0408		Email: supergraficadf@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Data: 31/08/2023 15:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: RECEITUARIO MEDICO SIMPLES:Formato 15,1 x 21,8 cm, tipo papel AP 75g, apresentacao bloco gomado com 100 folhas, cor branco impressao em azul. - RECEITUARIO MEDICO SIMPLES:Formato 15,1 x 21,8 cm, tipo papel AP 75g, apresentacao bloco gomado com 100 folhas, cor branco impressao em azul.	SRP: SIM
	Identificação: 253638
	Lote/Item: 1/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: BL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.894.280/0001-45 *VENCEDOR*	MR Veloso Gráfica e Editora	R\$ 2,40
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 2,42
15.050.191/0001-73	CARLOS CHANDERLAN MARTINS SANTOS	R\$ 3,00
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,47
66.605.734/0001-02	Contiplan Formulários Contínuos Ltda Me	R\$ 5,80
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 6,95
37.992.705/0001-42	NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 7,00
36.767.817/0001-37	BREDA PAPEIS E GRAFICA EIRELI	R\$ 9,80
19.288.485/0001-99	R S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 10,20

Item 35: RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL21X15 1X1 75G

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL: - Autocopiativo com capa. Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação : Confeccionar e m papel sulfite, A5, 75g; Frente; Blocagem 50x2 vias: 1º via autocopiativo branco – 2º via rosa. c/ 100 folhas .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes

Data: 05/09/2023 13:02

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE COMUNICAÇÃO VISUAL, CAMISETAS E CARIMBOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254253

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: BL

UF: RN

Descrição: BLOCOS 50X2 DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 1 VIA 21X15CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFF- SET 75G. 1 VIA 21X15CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM SUPER BOND AZUL 50G.COLADO. (20 MODELOS) (20MODELOS) - Tiragem mínima de 200 (duzentas) unidades a cada solicitação fe - BLOCOS 50X2 DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 1 VIA 21X15CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFF-SET 75G. 1 VIA 21X15CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM SUPER BOND AZUL 50G.COLADO. (20 MODELOS) (20MODELOS) - Tiragem mínima de 200 (duzentas) unidades a cada solicitação feita, em caso de eventual contratação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.623.886/0001-79 *VENCEDOR*	V H INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,40
01.098.180/0001-59	Luciano Bezerra da Silva - Me	R\$ 5,50
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 7,94
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 10,00
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 10,58
47.708.827/0001-18	EMANOEL NAZARENO DE LIMA 83695613491	R\$ 10,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal Uruará

Data: 24/07/2023 20:22

Objeto: Registro de Preço para o fornecimento de Material Gráfico

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: Receituário Controle Especial - Blc 50/1 via, 21x29.7cm, 1x0 Cores, papel off-set 75g , acabamento colado na cabeça. - Receituário Controle Especial - Blc 50/1 via, 21x29.7cm, 1x0 Cores, papel off-set 75g , acabamento colado na cabeça.

SRP: SIM

Identificação: 247776

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: BL

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.141.384/0001-81 *VENCEDOR*	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 7,00
01.369.291/0001-52	PRINTISILVA GRAFICA, EDITORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,12
04.819.454/0001-40	DIRETRIZ LTDA	R\$ 22,35
02.704.436/0001-97	P.A.VILACA NETO	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Sul

Comissão Permanente de Licitações

Objeto: MATERIAL GRÁFICO - SAÚDE

Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - Blocos com 100 folhas cada, impressão colorida, 2 vias carbonado, papel 75g, tamanho: 21cm de alt x 15cm de larg, cfe. modelo em anexo Arte a ser enviada junto com o empenho Entrega junto a Sec da Saúde - BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - Blocos com 100 folhas cada, impressão colorida, 2 vias carbonado, papel 75g, tamanho: 21cm de alt x 15cm de larg, cfe. modelo em anexo Arte a ser enviada junto com o empenho Entrega junto a Sec da Saúde

Data: 17/03/2023 14:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227912

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: BL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.244.330/0001-00 *VENCEDOR*	MICHELE TAIS MANN BERGMANN	R\$ 4,97
Telefone: (54) 9906-9815/ (54) 3331-8174	Email: rotinei@terra.com.br	
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 5,30
Telefone: (47) 3337-1854		

Item 36: SOLICITAÇÃO DE EXAME E PROCEDIMENTO

Preço Estimado: R\$ 7,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SOLICITAÇÃO DE EXAME E PROCEDIMENTO: - Formato 21X15 1X1 75GR. Especificação : Confeccionar em papel sulfite, A5, 75g ; Frente; Bloco c/ 100 folhas e capa..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: A presente licitação tem como objeto Registro de preços para aquisição de MATERIAL GRÁFICO IMPRESSO, a serem utilizados no decorrer do ano de 2023 conforme ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS abaixo, os quais serão utilizados no Departamento de logística da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Natal/RN, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, (anexo I), do Edital.

Descrição: Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento - SOLICITAÇÃO DE EXAMES tamanho papel A5 90g/m², bloco com 100, COR 4X4

CatSer: 15857 - GRAFICO - IMPRESSAO DE MANUAL E FORMULARIO, ALCEAMENTO E EN-VELOPAMENTO

Data: 20/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:240992023 / UASG:925162

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.540.305/0001-59 *VENCEDOR*	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
Telefone: (85) 9674-1789/ (85) 3182-2510	Email: litoraneagraficaeditora@gmail.com	



Relatório gerado no dia 19/02/2024 14:17:23 (IP: 186.209.19.18)

Código Validação: dSWaYkQdiUQJDIOTnC6cgdSPcbB32q03XBIf6RkrYa4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=dSWaYkQdiUQJDIOTnC6cgdSPcbB32q03XBIf6RkrYa4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 3,49
Nome de Contato: Elma	Telefone: (84) 3221-1065	Email: servgrafica@yahoo.com.br
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 3,50
Nome de Contato: IAGO	Telefone: (81) 9983-4305	Email: tgmgrafica@gmail.com
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 5,00
Nome de Contato: Ricardo Gomes da Silva	Telefone: (81) 98785-1226	Email: rgsgrafica@gmail.com
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 5,17
Nome de Contato: Mariana	Telefone: (85) 99286-7673	Email: licitacao@graficaexito.com
02.963.095/0001-74	MARCOGRAF GRAFICA LTDA	R\$ 5,59
Nome de Contato: CINTIA	Telefone: (85) 3474-5555	Email: cintia@margograf.com.br
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 6,00
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (31) 3476-6566	Email: avohaieventos@yahoo.com.br
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 6,00
Nome de Contato: Fernando Guimarães Mafra	Telefone: (81) 3082-8497	Email: nordesteempreendimentos@hotmail.com
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 8,30
Nome de Contato: LUCIANO BEZERRA DA SILVA	Telefone: (81) 3521-9607/ (81) 8759-1682	Email: lucianobezerragrafica@gmail.com
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 11,77
Telefone: (61) 3967-0408		Email: supergraficadf@gmail.com
32.304.440/0001-29	A DE O VIANA	R\$ 11,77
35.291.038/0001-45	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,95
Nome de Contato: ISABEL	Telefone: (84) 4008-9999	Email: isabel@grupowt.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS
Objeto: Registro de preços para futuros serviços gráficos em geral, serviços de comunicação visual e serviços de confecção de uniformes, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - SOLICITAÇÃO DE EXAMES, TAM. 15x21CM, PAPEL OFF SET 56GR, IMPRESSÃO 4x0 (100x1)
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 02/05/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980396
Lote/Item: 1/77
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/05/2023 11:11
Homologação: 03/05/2023 12:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.078.915/0001-69 *VENCEDOR*	ELVIO MASCARENHAS RIBEIRO	R\$ 9,25

Item 37: Talão Receituário de Controle Especial Azul B1 26x9,5 cm

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Talão Receituário de Controle Especial Azul B1 - - 26x9,5 cm - 1 via - Numeração + Picote + Grampo - Blocos de 50 Folhas e com capa. Contém numeração sequencial e picote para destacar..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS PADRONIZADOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO E ORIENTAÇÃO DOS USUÁRIOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B AZUL 75G/M² TALÃO COM 50 FOLHAS - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B AZUL 75G/M² TALÃO COM 50 FOLHASNOTIFICAÇÃO DE RECEITA B DE ACORDO COM A PORTARIA N° 344/98, TALÃO COM 50 FOLHAS 50X1 NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, RECEITUÁRIO COR AZUL, TAMAN - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B AZUL 75G/M² TALÃO COM 50 FOLHAS - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B AZUL 75G/M² TALÃO COM 50 FOLHASNOTIFICAÇÃO DE RECEITA B DE ACORDO COM A PORTARIA N° 344/98, TALÃO COM 50 FOLHAS 50X1 NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, RECEITUÁRIO COR AZUL, TAMANHO 255 X 90 MM, 75G/M2, 1 X 0 COR (PRETO), ACABAMENTO: CORTE, REFILE SIMPLES E BLOCAGEM. CANHOTO DESTACÁVEL COM PICOTE.

Data: 19/07/2023 14:50
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 246998
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 500
Unidade: BL
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.915.708/0001-75 *VENCEDOR*	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 2,49
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 2,50
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 4,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18	Norte Industria Grafica Ltda	R\$ 5,00
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,00
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 10,80
13.919.051/0001-63	Gráfica Alta Definição Ltda	R\$ 12,00
14.491.066/0001-36	Laerte Ruiz Palma	R\$ 12,50
08.767.385/0001-29	HELIO MASSAKI TOTIZAWA	R\$ 14,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 16,00
66.605.734/0001-02	Contiplan Formulários Contínuos Ltda Me	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO MARCOS	Data: 14/03/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TALÃO TRANSFERÊNCIA PATRIMONIAL TAMANHO 15,5 ALT X 16,5 LARG, PAPEL AUTO COPIATIVO, BLOCOS COM 25 JOGOS SENDO ELES EM TRÊS VIAS NUMERADAS, SENDO 1 VIA BRANCA, 2 VIA AZUL E 3 VIA AMARELA, TALÇAO COM CAPA SENDO 1 E 2 VIA COM PICOTE NA BORDA SUPERIOR PARA DE - TALÃO TRANSFERÊNCIA PATRIMONIAL TAMANHO 15,5 ALT X 16,5 LARG, PAPEL AUTO COPIATIVO, BLOCOS COM 25 JOGOS SENDO ELES EM TRÊS VIAS NUMERADAS, SENDO 1 VIA BRANCA, 2 VIA AZUL E 3 VIA AMARELA, TALÇAO COM CAPA SENDO 1 E 2 VIA COM PICOTE NA BORDA SUPERIOR PARA DESTAQUE. - A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ SOLICITAR A NUMERAÇÃO COM O RESPONSÁVEL DO SETOR DE PATRIMONIO.	SRP: SIM
	Identificação: 59000-13-2023-PRP
	Lote/Item: 1/162
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.726.933/0001-60 *VENCEDOR*	SEMPRE ARTE INDUSTRIA SERIGRAFICA EIRELI	R\$ 11,99
Telefone: (54) 3223-0377		
26.769.011/0001-24	GRAFICA JHZ LTDA	R\$ 12,00
Nome de Contato: Juliane	Telefone: (54) 3461-1178	Email: atendimento@coresartegrafica.com.br
03.299.857/0001-42	GRAFICA PASKI LTDA	R\$ 13,90
Telefone: (54) 3293-1365 / (54) 3293-1365		
46.447.352/0001-90	JULIANA CORREA PAZ	R\$ 15,00
Telefone: (51) 9197-8701/ (0000) 0000-0000		Email: jcpazgraficaeditora@gmail.com



Item 38: Agenda Escolar Personalizada (creche)

Preço Estimado: R\$ 22,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,02

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Agenda Escolar Personalizada (creche) Conforme As Seguintes Descrições Mínimas: - Agenda Escolar Personalizada, 1 Dia Por Pagina com rotina diária, Capa/Contracapa Dura Dura REVESTIDA COM PVC CRISTAL PÓ 0,15 E PVC Revestida Com Papel Couche 170g Revestida Com Papel Couche 170g Em Cor 4x4,Envolto De Cartao 1,7mm, Miolo Com 1 Dia Por Pagina, Agenda De Janeiro A Dezembro, Total De Paginas 340, Papel Offset 63 Gramas, Tamanho Fechado 21x15cm Com Folha De Dados Pessoais Do Aluno, Calendario Escolar Do Ano Vigente E Seguinte, Planejamento De Atividades, 16 Paginas (8 Folhas) Finais Em Offset 63 Gramas, Bandeira Nacional, Hino Do Municipio de Braço do Trombudo, Diagramacao E Correcao Ortografica Da Agenda Sera Por Conta Da Empresa Fornecedora, Acabamento Com Plasticacao Fosca Nas Capas, Com Elastico Com Fechamento De Cursor D e Metal, Com Evelope Pvc Sarta Soldado Eletronicamente E Com Espiral Plastico E Fita Marca Pagina, Apresentar Amostra Da Agenda Personalizada Em 03 Dias Apos O Certame. Nao Sera Aceito Colagem De Etiqueta. Arte a encargo da contratada conform e solicitação/aprovação da contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 30/12/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de kits de material escolar destinados aos alunos da educação básica e professores da rede municipal de ensino de São Gonçalo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Agenda - Agenda Gramatura: 336 G/M2, Comprimento: 175 MM, Tipo: Escolar , Largura: 135 MM, Características Adicionais: Capa Personalizada , Quantidade Folhas: 228 UN, Tipo Encadernação: Colada

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:926946

Lote/Item: 3/44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19.500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
Nome de Contato: Marilene	Telefone: (21) 2605-2091	Email: diretoria@grupopericia.com.br
18.627.195/0001-60	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,80
Nome de Contato: Licitação (setor)	Telefone: (11) 2589-0111	Email: comercial@produtosmaster.com.br
34.309.210/0001-88	COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 21,70
Telefone: (15) 3023-6366		Email: comercialeticaeduc@gmail.com
32.088.435/0001-26 *VENCEDOR*	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	R\$ 22,15
Telefone: (11) 2492-2763		Email: fbastoscontabilidade@gmail.com
11.454.512/0001-44	SUPRILAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,94
Telefone: (22) 2665-4231/ (22) 2665-7965		
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 25,10
Nome de Contato: Paulo	Telefone: (21) 99190-0333	Email: andridobrasil@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25,19
Telefone: (21) 2622-1062		Email: ecosomeletronica@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data: 30/12/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de kits de material escolar destinados aos alunos da educação básica e professores da rede municipal de ensino de São Gonçalo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agenda - Agenda Gramatura: 336 G/M2, Comprimento: 175 MM, Tipo: Escolar , Largura: 135 MM, Características Adicionais: Capa Personalizada , Quantidade Folhas: 228 UN, Tipo Encadernação: Colada	Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:926946
	Lote/Item: 2/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 13:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
VENCEDOR		
Nome de Contato: Marilene	Telefone: (21) 2605-2091	Email: diretoria@grupopericia.com.br
37.524.986/0001-09	COMERCIAL IKEA ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 20,00
Telefone: (43) 3079-0144		Email: wesleycastilho90@gmail.com
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20,10
Telefone: (21) 2622-1062		Email: ecosomeletronica@ig.com.br
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 21,00
Nome de Contato: Paulo	Telefone: (21) 99190-0333	Email: andridobrasil@gmail.com
18.627.195/0001-60	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 23,00
Nome de Contato: Licitação (setor)	Telefone: (11) 2589-0111	Email: comercial@produtosmaster.com.br
11.454.512/0001-44	SUPRILAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,94
Telefone: (22) 2665-4231/ (22) 2665-7965		
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	R\$ 25,19
Telefone: (11) 2492-2763		Email: fbastoscontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de kits de material escolar destinados aos alunos da educação básica e professores da rede municipal de ensino de São Gonçalo..

Descrição: Agenda - Agenda Gramatura: 336 G/M2, Comprimento: 175 MM, Tipo: Escolar, Largura: 135 MM, Características Adicionais: Capa Personalizada, Quantidade Folhas: 228 UN, Tipo Encadernação: Colada

Data: 30/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:926946

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 16,00
Telefone: (21) 2622-1062		Email: ecosomeletronica@ig.com.br
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	R\$ 22,48
VENCEDOR		
Telefone: (11) 2492-2763		Email: fbastoscontabilidade@gmail.com
34.309.210/0001-88	COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 22,90
Telefone: (15) 3023-6366		Email: comercialeticaeduc@gmail.com
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,50
Nome de Contato: Marilene	Telefone: (21) 2605-2091	Email: diretoria@grupopericia.com.br
18.627.195/0001-60	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,17
Nome de Contato: Licitação (setor)	Telefone: (11) 2589-0111	Email: comercial@produtosmaster.com.br

Item 39: adesivo vinil perfurado

Preço Estimado: R\$ 100,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros Quadrados	para carros e áreas externas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Objeto: Registro de Preço para aquisição (compra) de películas, máscaras e vinil para confecção de placas de sinalização, destinadas à Gerência de Sinalização e Obras, pertencente à Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB.

Descrição: Película auto-adesiva - Material: Vinil Perfurado, Aplicação: Identificação Visual Afixada Vidro, Características Adicionais: 4/0 Cores, Impressão Digital, Largura: 127 CM, Comprimento: 127 CM,

CatMat: 482765 - PELÍCULA AUTO-ADESIVA

Data: 23/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2742023 / UASG:987691

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.581.468/0001-70 *VENCEDOR*	META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 100,99
73.932.832/0001-10	RIZON INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	R\$ 105,63
Telefone: (43) 3341-2040		Email: danilo.silva@rizon.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Defensoria Pública/PA

Objeto: O presente Pregão tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de fornecimento personalizado de material gráfico, para as necessidades dos eventos, projetos e ações desenvolvidos pelos demais setores da Defensoria Pública do Estado do Pará, em especial o Programa Balcão de Direitos, com a finalidade de ampliar a divulgação, organização e controle das ações, conforme condições e exigências constantes neste Edital e seus anexos..

Descrição: Película auto-adesiva - Película Auto-Adesiva Material: Vinil Perfurado , Aplicação: Identificação Visual Afixada Vidro , Características Adicionais: 4/0 Cores, Impressão Digital , Largura: 127 CM, Comprimento: 127 C

CatMat: 482765 - PELÍCULA AUTO-ADESIVA

Data: 19/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:925989

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Metro Quadrado

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.833.470/0001-60 *VENCEDOR*	COSTA IMPRESSOES LTDA	R\$ 96,00
22.106.270/0001-14	S. R. DE O. LOBATO EIRELI	R\$ 97,00
Nome de Contato: CYBELLE	Telefone: (91) 4006-9898	Email: vendas@aquarelagraficaeditora.com.br
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 111,00
Nome de Contato: Helen de Fatima	Telefone: (91) 8124-7218	Email: hpcomercioservicos@gmail.com

Item 40: plotagem

Preço Estimado: R\$ 96,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,50

Quantidade	Descrição	Observação
160 Metros Quadrados	alta resolução	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis	Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços em Comunicação Visual.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviços de plotagem - Serviços de Plotagem	SRP: SIM
CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:989221
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.159.380/0001-25 *VENCEDOR*	MODELO COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 50,00
25.357.305/0001-86	SMARTCOM INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
22.104.085/0001-90	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 87,00
Nome de Contato: Francisco ou Islan	Telefone: (62) 98134-0244	Email: licitagrafica@gmail.com
44.730.882/0001-16	THIGO COMERCIO VEREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAIS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 95,00
Nome de Contato: Thiago	Telefone: (61) 8425-8893	Email: thgcomercial10@gmail.com
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 108,75
Telefone: (61) 3222-1193		Email: digiflexetiquetas@gmail.com
48.290.999/0001-87	GL MONTAGENS E SERVICOS MULTIPLOS DINAMIC LTDA	R\$ 108,75
02.341.599/0001-52	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICACAO VISUAL LTDA	R\$ 108,75
Telefone: (62) 3223-0702		Email: simplyfix@simplyfix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Parobé	Data: 28/09/2023 11:55
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição parcelada de MATERIAIS GRÁFICOS para uso de todas as Secretarias do Município de Parobé/RS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PLOTAGEM COLORIDA - PLOTAGEM COLORIDA	SRP: SIM
	Identificação: 257734
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: M²
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.358.740/0001-19 *VENCEDOR*	Gava impressão digital ltda	R\$ 88,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 89,00
17.417.852/0001-81	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME	R\$ 103,33
26.769.011/0001-24	J H Z GRAFICA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Arambaré/RS	Data: 25/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material para plotagem do Veículo Ambulância Sprinter, placa IVI 4F46, Secretaria de Saúde, memo 0068/2023.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Plotagem com Adesivos e Recortes : (plotagem atrás, nos lados direito e esquerdo, frente , nas port - Plotagem com Adesivos e Recortes : (plotagem atrás, nos lados direito e esquerdo, frente , nas port	SRP: NÃO
	Identificação: 962023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.088.270/0001-04 *VENCEDOR*	ZETTY ARTIGOS PARA FESTAS E GRAFICA LTDA	R\$ 98,33
Telefone: (51) 3671-5240 / (051) 6715-052	Email: zettyfestas@gmail.com	

Item 41: remoção de plotagem

Preço Estimado: R\$ 57,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
160 Metros Quadrados	envelopamento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Objeto: Aquisição de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Serviços de plotagem** - Serviço de plotagem vinílica (adesiva) para aplicação veicular. Impressão: digital colorida em alta resolução, e corte eletrônico. Com aplicação Capital/AC. Trabalho de remoção caso seja necessário. Atenção à unidade de medida: m²

CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

Data: 12/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:925509

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 13:25

Homologação: 07/06/2023 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.313.923/0001-93 *VENCEDOR*	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 44,55
Telefone: (68) 3223-4222 / (68) 2233-336		Email: centerpublicidade02@gmail.com
10.990.394/0001-26	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 45,00
Nome de Contato: RIQUELE DIAS DE SOUSA	Telefone: (96) 3217-6310	Email: talentooutdoor@uol.com.br
18.054.020/0001-00	FRANCINETE FERNANDES DE SOUZA - EIRELI	R\$ 70,00
Nome de Contato: FRANCINETE	Telefone: (68) 3321-2959	Email: alfo.comercio@hotmail.com
11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA.	R\$ 350,00
Nome de Contato: Edson José Silva	Telefone: (31) 3398-4716	Email: andre.arcoverde21@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Objeto: Aquisição de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Serviços de plotagem** - Serviço de plotagem predial, placas, faixas e afins, para aplicação externa e interna, em pequeno e grande formatos. Impressão: digital colorida de alta resolução, e corte eletrônico. Com aplicação Capital/AC. Trabalho de remoção caso seja necessário. Atenção à unidade de medida: m²

CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

Data: 12/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:925509

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 13:25

Homologação: 07/06/2023 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.313.923/0001-93 *VENCEDOR*	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 44,55
Telefone: (68) 3223-4222 / (68) 2233-336		Email: centerpublicidade02@gmail.com
10.990.394/0001-26	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 45,00
Nome de Contato: RIQUELE DIAS DE SOUSA	Telefone: (96) 3217-6310	Email: talentooutdoor@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.054.020/0001-00	FRANCINETE FERNANDES DE SOUZA - EIRELI	R\$ 70,00
Nome de Contato: FRANCINETE	Telefone: (68) 3321-2959	Email: alfo.comercio@hotmail.com
11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA.	R\$ 350,00
Nome de Contato: Edson José Silva	Telefone: (31) 3398-4716	Email: andre.arcoverde21@gmail.com

Item 42: faixa/banner

Preço Estimado: R\$ 96,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,67

Quantidade	Descrição	Observação
160 Metros	70cm de largura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Data: 19/09/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual prestação de serviços de confecção de faixas, banners, folders, folhetos, convites, cartazes e livretos, destinados a diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção / instalação faixas - CONFECÇÃO DE FAIXAS INSTITUCIONAIS SOBRE EVENTOS, TEMAS E CAMPANHAS DIVERSAS, DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EM TECIDO MORIN, LARGURA DE 0,80 METROS, COMPRIMENTO MÁXIMO DE 5,00 METROS CADA, COM ACABAMENTO NAS PONTAS DE MADEIRA QUADRADA DE 0,02 METROS, 1,00 METRO DE COMPRIMENTO, ARMAÇÃO COM CORDÃO DE SIZAL, PINTURAS COM 03 OU 04 CORES, INSTALADO NO LOCAL A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA REQUISITANTE E RETIRADO APÓS O EVENTO.	SRP: SIM
CatSer: 22497 - CONFECCAO / INSTALACAO FAIXAS	Identificação: N°Pregão:1332023 / UASG:986681
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.520
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.758.834/0001-80	DAYTON MIGUEL ALVES	R\$ 72,00
VENCEDOR		
Telefone: (14) 3208-3272		Email: ecaj@ig.com.br
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 73,00
Nome de Contato: MARLUCE	Telefone: (31) 2520-8484	Email: comercialseripress@gmail.com
09.214.851/0001-01	ORIENTAL PINTURAS DE LETRAS E ADESIVOS LTDA	R\$ 75,00
Telefone: (14) 3422-2446		Email: mariletrasadesivo@gmail.com
25.190.207/0001-05	C. F. DE ALMEIDA COMUNICACAO VISUAL	R\$ 80,00
Telefone: (14) 8116-7058		Email: aplikletras@ig.com.br
37.069.335/0001-76	ARCA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 90,00
Nome de Contato: Robson	Telefone: (51) 3276-6000	Email: arcapromo@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 120,00
Nome de Contato: Célio	Telefone: (77) 3429-8650	Email: lojaartsticker@gmail.com
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 250,00
Telefone: (61) 3222-1193		Email: digiflexetiquetas@gmail.com
09.452.513/0001-08	CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.000,00
Telefone: (22) 2772-0699/ (22) 2772-5508		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual contratação de serviços de confecção de adesivos, banners, impressões de placas e pintura de faixas para as Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção de Faixas - BANNER IMPRESSO - COLORIDO - LONA EXTERNA - 380G - ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDINHA - PEDIDO MINIMO 3 METROS QUADRADOS	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:987547
CatSer: 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.746.214/0001-04	NEURA MARIA FURLAN RODRIGUES 73420352972	R\$ 115,00
VENCEDOR		
Telefone: (44) 3537-2301		Email: jamirletreiros@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual contratação de serviços de confecção de adesivos, banners, impressões de placas e pintura de faixas para as Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção de Faixas - BANNER IMPRESSO - COLORIDO - LONA EXTERNA - TAMANHO 80X120 - 380G - ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDINHA - PEDIDO MINIMO 3 METROS QUADRADOS	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:987547
CatSer: 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.746.214/0001-04	NEURA MARIA FURLAN RODRIGUES 73420352972	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Telefone: (44) 3537-2301		Email: jamirletreiros@hotmail.com



Item 43: Troca de borracha de carimbo automático 10 x 27 mm.

Preço Estimado: R\$ 28,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,33

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de borracha de carimbo automático 10 x 27 mm. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante. Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 18/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO - TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO	Identificação: 00030923
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.432.592/0001-09 *VENCEDOR*	C. LELIS FILHO & CIA. LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data: 18/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO - TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO	Identificação: 00030923
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.432.592/0001-09 *VENCEDOR*	C. LELIS FILHO & CIA. LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE - AGETR	Data: 14/07/2023 00:00
Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS - TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS	Identificação: 01241423
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: SERV
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.246.079/0001-99 *VENCEDOR* Telefone: (67) 3232-4797	REINALDO OLIVEIRA JEREMIANO	R\$ 25,00

Item 44: Troca de borracha de carimbo automático 14 x 38 mm.

Preço Estimado: R\$ 28,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,33

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de borracha de carimbo automático 14 x 38 mm. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante. . Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 18/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade: DISPENSA SRP: NÃO
Descrição: TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO - TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO	Identificação: 00030923 Lote/Item: 1/7 Ata: N/A Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/ Quantidade: 10 Unidade: UNI UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.432.592/0001-09 *VENCEDOR*	C. LELIS FILHO & CIA. LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data: 18/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade: DISPENSA SRP: NÃO
Descrição: TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO - TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO	Identificação: 00030923 Lote/Item: 1/7 Ata: N/A Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/ Quantidade: 10 Unidade: UNI UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.432.592/0001-09 *VENCEDOR*	C. LELIS FILHO & CIA. LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMONIO HISTORICO E CUL
Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS
Descrição: TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS - TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS

Data: 14/07/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 01241423
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: SERV
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.246.079/0001-99 *VENCEDOR* Telefone: (67) 3232-4797	REINALDO OLIVEIRA JEREMIANO	R\$ 25,00

Item 45: Troca de borracha de carimbo automático 18 x 47mm.

Preço Estimado: R\$ 23,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,05

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de borracha de carimbo automático 18 x 47mm. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante. . Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO MODO DE DISPUTA ABERTO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Descrição: Serviço de troca de placa de borracha para carimbo automático P30 - Serviço de troca de placa de borracha para carimbo automático P30, auto entintado, Medida 47x18mm; com até 05 linhas.

Data: 29/11/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76389
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UND.
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.401.903/0001-40 *VENCEDOR*	MARCOS SILVA MOURA JUNIOR 00063343266	R\$ 19,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGÊNCIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMID
Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS
Descrição: TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS - TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS

Data: 14/07/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 01241423
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: SERV
UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.246.079/0001-99 *VENCEDOR* Telefone: (67) 3232-4797	REINALDO OLIVEIRA JEREMIANO	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESPECIAL DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO DE COR	Data: 14/07/2023 00:00
Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS - TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS	SRP: NÃO
	Identificação: 01241423
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: SERV
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.246.079/0001-99 *VENCEDOR* Telefone: (67) 3232-4797	REINALDO OLIVEIRA JEREMIANO	R\$ 25,00

Item 46: Troca de borracha de carimbo automático 23 x 59 mm.

Preço Estimado: R\$ 26,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de borracha de carimbo automático 23 x 59 mm. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante. Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 23/10/2023 09:30
Objeto: Eventual Contratação de Empresa em Confecção, Reposição de Refil, Troca de Borracha de Carimbos, e Cópias de Chaves para Fechaduras, Concerto de Fechaduras e Abertura de Cilindros de Portas e de Automóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço de Ajuste e Montagem de Peças e Produtos - TROCA DE BORRACHA de Carimbo autoentintado modelo compatível com o Item 3.	SRP: SIM
CatSer: 24805 - SERVICO DE AJUSTE E MONTAGEM DE PECAS E PRODUTOS	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:936001
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 955
	Unidade: UNIDADE
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.027.176/0001-27 *VENCEDOR* Telefone: (95) 2121-9027	ABRAAO F DE SOUZA	R\$ 20,00
49.778.788/0001-50	49.778.788 FABIO ROCHA SIQUEIRA	R\$ 24,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.626.546/0001-60	MENDES & LIMA LTDA	R\$ 26,25
Nome de Contato: Carla	Telefone: (92) 3232-7659	Email: carla.karen@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 18/09/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade: DISPENSA
Descrição: TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO - TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO	SRP: NÃO
	Identificação: 00030923
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.432.592/0001-09	C. LELIS FILHO & CIA. LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE - AGETR	Data: 14/07/2023 00:00
Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS - TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS	SRP: NÃO
	Identificação: 01241423
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: SERV
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.246.079/0001-99	REINALDO OLIVEIRA JEREMIANO	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Telefone: (67) 3232-4797		

Item 47: Troca de borracha de carimbo automático 40 x 60 mm.

Preço Estimado: R\$ 28,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,33

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de borracha de carimbo automático 40 x 60 mm. Arte a encargo da contratada conforme solicitação/aprovação da contratante. . Com retirada do contratante na sede da contratada.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data:	18/09/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO - TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO	Identificação:	00030923
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNI
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.432.592/0001-09 *VENCEDOR*	C. LELIS FILHO & CIA. LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data:	18/09/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO - TROCA DA BORRACHA DE CARIMBO	Identificação:	00030923
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNI
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.432.592/0001-09 *VENCEDOR*	C. LELIS FILHO & CIA. LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMONIO HISTORICO E CUL	Data:	14/07/2023 00:00
Objeto:	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CHAVES E CARIMBOS	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS - TROCA DE BORRACHAS PARA CARIMBOS	Identificação:	01241423
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	15
		Unidade:	SERV
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.246.079/0001-99 *VENCEDOR*	REINALDO OLIVEIRA JEREMIANO	R\$ 25,00
Telefone:	(67) 3232-4797	



Item 48: Troca de refil de carimbo automático10 x 27 mm.

Preço Estimado: R\$ 30,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,97

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de refil de carimbo automático10 x 27 mm. Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO

Data: 29/11/2023 10:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO MODO DE DISPUTA ABERTO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76389

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático - Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático, auto entintado, P10, Medida 13x13mm; com até 03 linhas.;

Quantidade: 30

Unidade: UND.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.401.903/0001-40 *VENCEDOR*	MARCOS SILVA MOURA JUNIOR 00063343266	R\$ 30,97

Item 49: Troca de refil de carimbo automático 14 x 38mm.

Preço Estimado: R\$ 30,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,07

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de refil de carimbo automático 14 x 38mm. Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO

Data: 29/11/2023 10:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO MODO DE DISPUTA ABERTO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76389

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático P20 - Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático P20, auto entintado, Medida 38x14mm; com até 03 linhas.

Quantidade: 50

Unidade: UND.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.401.903/0001-40 *VENCEDOR*	MARCOS SILVA MOURA JUNIOR 00063343266	R\$ 30,07



Relatório gerado no dia 19/02/2024 14:17:23 (IP: 186.209.19.18)

Código Validação: dSWaYkQdiUQJDIOtnC6cgdSPcbB32q03XBIf6RkrYa4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=dSWaYkQdiUQJDIOtnC6cgdSPcbB32q03XBIf6RkrYa4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 50: Troca de refil de carimbo automático 18 x 47mm.

Preço Estimado: R\$ 31,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de refil de carimbo automático 18 x 47mm. Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO

Data: 29/11/2023 10:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO MODO DE DISPUTA ABERTO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76389

Lote/Item: 1/17

Descrição: Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático P30 - Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático P30, auto entintado, Medida 47x18mm; com até 05 linhas.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.401.903/0001-40 *VENCEDOR*	MARCOS SILVA MOURA JUNIOR 00063343266	R\$ 31,33

Item 51: Troca de refil de carimbo automático 23 x 59 mm

Preço Estimado: R\$ 28,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,64

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de refil de carimbo automático 23 x 59 mm. Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO

Data: 29/11/2023 10:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO MODO DE DISPUTA ABERTO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76389

Lote/Item: 1/18

Descrição: Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático P40 - Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático P40, auto entintado, Medida 25x59mm

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND.

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.401.903/0001-40 *VENCEDOR*	MARCOS SILVA MOURA JUNIOR 00063343266	R\$ 28,64

Item 52: Troca de refil de carimbo automático 40 x 60 mm.

Preço Estimado: R\$ 54,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,60
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Troca de refil de carimbo automático 40 x 60 mm. Com retirada do contratante na sede da contratada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO

Data: 29/11/2023 10:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO MODO DE DISPUTA ABERTO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático - Serviço de troca de refil/almofada para carimbo automático, comprimento 60mm x largura 40mm, retangular, com até 8 linhas.

Identificação: 76389

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.401.903/0001-40 *VENCEDOR*	MARCOS SILVA MOURA JUNIOR 00063343266	R\$ 54,60





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: 16/11/2023 13:41:21 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 06/12/2023 16:05:21 Acessar a fonte aqui
3 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 05/12/2023 15:20:29 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 20/01/2023 11:18:01 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Auriflama/SP 45.160.255.243:8079/transparencia/	Data: 07/12/2023 18:02:40 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 06/12/2023 14:30:04 Acessar a fonte aqui
7 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 26/01/2024 16:03:27 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 05/10/2023 14:01:11 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 18/07/2023 11:12:12 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 14/11/2023 14:03:37 Acessar a fonte aqui
11 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Arambaré/RS arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 26/07/2023 11:11:31 Acessar a fonte aqui
14 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 11/12/2023 13:51:10 Acessar a fonte aqui
15 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 06/12/2023 09:45:04 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP 186.249.33.22:8079/transparencia/	Data: 05/12/2023 15:23:31 Acessar a fonte aqui
17 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 06/12/2023 15:26:45 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Corumbá/MS swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 15/10/2023 11:05:50 Acessar a fonte aqui

